
 

 
 

Příloha přikládaná k dokumentaci pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 6 
vyhlášky č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb 

  
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Akce: STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO 
ZÁCHYTNÉHO KOTCE  

Místo: p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa  

 

Objednatel:  Město Česká Lípa  
 Nám. T.G. Masaryka 1 
 470 36 Česká Lípa 
  
  

 Vypracoval: Jiří Bárta 

 Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

 IČ: 05210127 

 HIP: Ing. Filip Kňákal 

 Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

 ČKAIT: 0500600 

Stupeň PD: pro SP – prováděcí PD  

Datum: 05/2023 

Zak. číslo:   

Číslo paré: 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 2 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

OBSAH DOKUMENTACE 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 3 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 3 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 3 

B.  Souhrnná technická zpráva 4 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 4 

B.2. Celkový popis stavby 6 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 12 

B.4. dopravní řešení 12 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 12 

B.6. popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 12 

B.7. ochrana obyvatelstva 13 

B.8. zásady organizace výstavby 13 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 3 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ  

Název stavby:  STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO 
ZÁCHYTNÉHO KOTCE 

Místo stavby:   p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa 

Předmět projektové dokumentace:  pro SP – prováděcí PD 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

 Město Česká Lípa 
 Nám. T. G. Masaryka 1  
 470 36 Česká Lípa 
  
  

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

 

HIP:  Ing. Filip Kňákal 
Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa  
ČKAIT: 0501163 

Stavební část: Jiří Bárta 
  Manušice 51, 471 11 Horní Libchava 
  IČ: 05210127 
 

Požárně bezpečnostní řešení:  Ing. Filip Kňákal 
   Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa  

ČKAIT: 0501163 

 

Stavebně konstrukční řešní   Ing. Karel Stránský 

   

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Objekt není dělen na objekty.  

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

[1] Zákresy správců  inženýrských sítí 

[2] Dokumetace pro ohlášení stavby – pod spis. Zn. MUCL/40080/2016 

[3] Pasport objektu  



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 4 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost 
území 

 
Řešené území se nachází v okrajové části města Česká Lípa. Jedná se o stávající 
objekt záchytných kotců, které slouží pro potřeby města Česká Lípa.  
 
Přístup k objektu je pouze po travnatých plochách v majetku města Česká Lípa.  
Objekt se i nadále bude nacházet u stávající komunikace na p.p.č. 133/3, k.ú. Stará 
Lípa v majetku KSSLK.  

 
 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentaci, s cíly a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentací 

 
Na stavbu byly získány souhlasy vlastníků sousedních nemovitostí a nebyla vyžádána 
územně plánovací informace. Stavba bude projednána na stavební povolení.  
 
Navržená stavba je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací – tedy 
územním plánem města Česká Lípa  

 
Konkrétně se řešený pozemek nachází v plochách občanské vybavenosti (OV) 
Stavební úpravy budou práváděny pouze na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa  a nedojde 
k rozšíření na další parcelu. Účel ani zastavěná plocha se nemění.  

 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z obecných požadavků na 
využití území 

 
Stavba je v souladu s platnou ÚPD. 

 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

 
Veškeré připomínky DOSS byly zapracovány do projektové dokumentace. 

 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů. 

 
Jedná se o jednoduchou stavbu a nebyli provedeny žádné rozbory ani průzkumi.  

 
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 5 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů. 

 
Záchytné kotce jsou umístěné v souladu s ÚP. Stavba se nachází u stávající 
komunikace II. Třídy s označením 262 v majetku KSSLK.  
 
Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu. 

 
Stavba se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje.  

 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba nebude negativně ovlivňovat sousední stavby. Jedná se o stávající záchytné 
kotce v majetku města Česká Lípa.  
 
Likvidace dešťových vod je zajištěna stávajícím způsobem a to do stávající kanalizace. 
Nemění se.  
 
Celková zastavěná plocha stavby je    50 m2  nemění se. 
 
Maximální zastavěnost ani využití území se nemění.  
 
Požárně nebezpečný prostor zasahuje pouze do p.p.č. 229/5 a 229/3, k.ú. Stará Lípa. 

  

i) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 

V rámci stavby nedojde k asanaci, demolici ani kácení dřevin. 
Jedná se o stávající zastavěnou plochu a nádvoří 

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

 
Pozemek není součástí ZPF. 
 

k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 
Napojení na dopravní infrastrukturu –  Stávající nemění se – stavba je přístupná po 
stávajících travnatých plochách v majetku investora.  

 
Přívod NN – jedná se o stávající přívod ze stávajícího objektu hasičské stanice.  
 
Likvidace splaškových vod – Napojení je do stávající areálové kanalizace  - nemění 

se bude přidána pouze výlevka.  

 
Likvidace dešťových vod – Likvidace dešťovcých vod je navržena stávajícím 
způsobem. Dojde pouze k navýšení srážkových vod z rozšířeného přístřešku.  
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 6 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

Vodovodní přípojka  – jedná se o stávající přípojku z objktu hasičské stanice.   

 

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí 

p. p. č. 229/10 zastavěná plocha a nádvoří   Město Česká Lípa 

 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo, 

Nově nevzniknou nová ochranná nebo bezpečnostní pásma.  

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současnm stavu, závěry stavebně technického případně stavebně historického 
průzkumu a výsledny statického posouzení nosných konstrukcí. 
 
Jedná se o stavební úpravy stávajcího záchytného kotce pro potřeby města Česká 
Lípa. Stavba je určena pro krátkodobé umístění odchycených ztracených zvířat ve 
městě Česká Lípa 
 

b) Účel užívání stavby 
Záchytná kotce města Česká Lípa 
 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 
trvalá stavba;  
 

d) Informace o vydaných rozhodnutí o povolení vyjímky z technických požadavkůna 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
 
Stavba je navržena v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu 
vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných požadavcích na stavby. Investor nepožaduje 
technické provedení stavby k bezbariérovému užívání. 
  

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
 
Veškeré požadavky  DOSS byly zapracovány do všech částí PD.  
 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Stavba nevyžaduje žádnou ochranu ani úlevová řešení. 
 

g) Navrhované parametry stavby  
 

Zastavěná plocha :    50m2 

 
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 7 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

 
 

h) Základní bilance stavby 
 

Předpokládaná roční spotřeba elektrické energie: - nemění se 
 
Bilance potřeby spotřeby vody – nemění se 
 
Hospodaření s dešťovou vodou 
Bilance navýšení odvodu srážkových vod 

 
Střechy:   Q1= i. A . C = 0,03 .26,1 .1= 1,566 l/s 
 
Celkem navýšení srážkových vod o …………1,566 l/s 
Dešťové vody budou i nadále likvodovány stávajícím způsobem.  
 
Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí 
Netýká se této stavby 
Třída energetické náročnosti budovy 
Netýká se této stavby. 

Energetické bilance 

Netýká se této stavby. 
 

i) Základní předpoklady výstavby  
 

Termín zahájení prací: po nabytí právní moci stavebního povolení. 
Termín dokončení: 4 měsíce po zahájení výstavby 
 
Objekt není členěn na etapy. 

 
 

j) Orientační náklady stavby: 
 
700 000 ,- Kč 

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

 
a) Urbanismus 
 
Územní, urbanistické řešení navazuje na stávající plochy města Česká Lípa. Stavba je 
jako samostatně stojící objekt, který je přístupný po stávajících travnatých plochách 
v majetku investora.  
 
b) Architektonické řešení 
 
Stavební úprav stávajících záchytných kotců.  

Jedná se o stávající jednopodlažní objekt vyzděný ze ztraceného bednění a pultovou 
střechou svažující se k hasičské stanici. Napojený na stávající areálové rozvody 
(vodovod, kanalizace a elektro). Objekt je rozdělen na dva samostané celky, kde první 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 8 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

část je tvořena záchytnými kotci v počtu 4 ks a skladu čistících prostředků s napojením 
na vodu a gulou umístěnou uprostřed místnosti.  

 

Stavební úpravy 

Záměrem stavebníka je nově zastřešit celkový pozemek 229/10, k.ú. Stará Lípa. V tuto 
chvíli je zastřešení provedeno pouze nad části kotců a dále části chodby.  

Nově bude provedeno zastřešení celkové stavby a to z důvodu pohodlnější obsluhy 
těchto prostor. Zastřešení bde provedneo z dřevěné konstrukce o velikosti cca 3,0m x 
9,105m. Z tohoto důvodu bude část stávající střešní konstrukce rozebrána krokve 
odříznuty a nově osazeny na stávající ocelový vazníky přes ocelové L profily.  

Nově tedy objekt bude zastřešen sedlovou střešní konstrukcí. Střešní plášť bude i 
nadále tvořen asfaltovými pásy (Broof T3).  

V místě jednotlivých kotců bude pro snadnější údržbu proveden nový nátěr podlahy a 
to z epoxidovaného nátěru.  

Dále dojde k demontáži stávajícíh dřevěných bud. Nové boudy jsou navržené 
z omyvatelných materiálů. Konstrukce je navržena z tvárnic ze ztraceného bednění 
položené na HGP vrstvu. Podlaha se provede s tepelnou izolací z XPS polystyrenu a 
betonovou mazaninou. Na tuto konstrukci dojde k osazení elektrických topných rohoží, 
které budou do každé boudy ovládány samostatně ze skladu. Finální vrstva uvnitř 
jednotlivých bud je navržena z keramických dlaždic pro snadnější údržbu s podkladní 
hydroizolační vrstvou z tekuté hydroizolace.  

Stávající prostor u pozednice mezi krokvemi nad kotci bude nově opláštěna palubkami 
na P+D tl. 15 mm případně cetris deskami  tl. 12mm tak, aby nedocházelo k zafoukání 
sněhu mezi krokvemi.  
 
V prostoru skladu se nově vybourá část podlahy a provede se nový odpad z nově 
osazené výlevky. Za výlevkou se provede keramický obklad zabraňující stříkající vodě 
pronikat do nosné konstrukce. Stávající rozvod studené vody se nově napojí na nový 
elektrický ohřívač teplé vody. Veškeré rozvody budou vedeny v PE potrubí na povrchu. 
Jelikož se jedná o žlb. Stěnu bylo by složité tyto rozvody zasekávat.  
 
Veškeré rozvody elektro, které jsou vedeny v lištách se nově zasekají do drážek a to 
z důvodu častého poškození od odchycených zvířat a tím zvýšení bezpečnosti provozu 
tohoto zařízení.  
 
Bouda 

Z důvodu snadnější údržby bude bouda nově vyzděna a to ze ztraceného bednění tl. 
100mm osazený na hydroizolaci tekutou vhodnou do exteriéru. Ztracené bednění bude 
provázáno ocelovou betonářskou výztuží R6 v každé ložné spáře a vodorovnou výztuží 
R6 po 500 mm. 

Podlaha je navržena jako zateplená tepelným izolantem tl. 50mm s betonovou 
mazaninou tl. 60mm. Na tuto mazaninu budou osazeny topné rohože v místě ložné 
plochy pro zvářata. Topné kabely se osadí pod keramickou dlažbu a každá bouda bude 
ovládána samostatně. Z důvodu zajištění konfortu je navrženo ovládání bud 
samostatně ze skladu. Do podlahy bude vloženo teplotní čidlo, které bude udržovat 
teplotu podlahy na nastavenou hodnotu. Stěny z vnitřní strany v rámci snadnější údržby 
se vyrovnají lepidlem s výztužnou tkaninou. Veškeré vnitřní konstrukce se budou 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 9 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

izolovat proti vodě tekutou hydroizolační stěrkou. Na hydroizolaci se provede finální 
vrstva z keramické dlažby na celou výšku.  

Víko se vytvoří z dřevěné konstrukce z KVH latí s vloženou tepelnou izolací. Podhled i 
vrchní deska je navržena z nenasákavých cetris desek.  

Celková velikost bud je navržena jako stávající dřevěné o velikosti 1,4m x 0,725m x 
0,875m. Vstupní otvor do boudy bude o velikosti 0,36 x 0,6m 

 

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Neřeší se, netýká se této stavby 

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Neřeší se, netýká se této stavby.  

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena tak, že splňuje požadavky na bezpečnost při užívání staveb dle §26 
Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu v aktuálním 
znění.  
 

B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) stavební řešení 

 
stavební úpravy záchytných kotců: 
 
Založení sloupů pro prodloužní střešního pláště bude provedeno na základové patky o 
velikosti 400/400mm z betonu C20/25 XC2 na ocelové botky, které do betonu budou 
kotvené přes závitové tyče na chemickou kotvu. Základové patky budou osazené cca 
5cm pod stávající zatravňovací plastovou dlažbu. Do ocelových botek se osadí KVh 
hranoly o velikosti 120/120mm a na ty vaznice podepřená vzpěrami o velikosti 
120/200mm. Na vaznici se osadí krokve o velikosti 100/160mm, které budou na 
stávající stavbu osazeny na stávající ocelový nosník z jeklu. Krokve se zajistí 
ocelovými L příponkami navařenými k nosníku.  
 
Střešní konstrukce bude tvořena z OSB desek na které se nataví střešní plášť 
z asfaltových pásů.  
 
Základové patky budou betonovány na očištěnou a únosnou základovou spáru.  
 
Vzhledem k faktu že v místě nebyl proveden IGP, bude před prováděním základů 
přizván geolog za účelem posouzení základové spáry. Požadovaná únostnost 
v základové spáře statikem činí Rdt,min = 100 kPa. V případě že budou zjištěny 
horší hodnoty únosnosti ZS, bude přizván statik. 
 
Stávající prostor u pozednice mezi krokvemi nad kotci bude nově opláštěna osb 
deskami na P+D případně Cetris deskami tak, aby nedocházelo k zafoukání sněhu 
mezi krokvemi.  
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 10 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

V prostoru skladu se nově vybourá část podlahy a provede se nový odpad z nově 
osazené výlevky. Za výlevkou se provede keramický obklad zabraňující stříkající vodě 
pronikat do nosné konstrukce. Stávající rozvod studené vody se nově napojí na nový 
elektrický ohřívač teplé vody. Veškeré rozvody budou vedeny v PE potrubí na povrchu. 
Jelikož se jedná o žlb. Stěnu bylo by složité tyto rozvody zasekávat.  
 
Veškeré rozvody elektro, které jsou vedeny v lištách se nově zasekají do drážek a to 
z důvodu častého poškození od odchycených zvířat a tím zvýšení bezpečnosti provozu 
tohoto zařízení.  
 
Požadavkem stavebníka jsou i nove boudy v záchytných kotcích. Z důvodu konfortnější 
údržby bude stávající podlaha natřena epoxidovým nátěrem. Stávající železobetonové 
stěny budou nově vyrovnány lepidlem na bázi cementu a jako finální vrstva se provede 
keramický obklad, který bude končit na hraně stěny ze ztraceného bednění.  
 
Stávající dřevěné nevyhovující boudy se zlikvidují a nově se postaví zděné boudy a to 
ze ztraceného bednění tl. 100mm s betonem C16/20 a ocelí B500B. ztracené bednění 
bude založeno na tekuté hydroizolační vrstvě na kterou bude položena teplná izolace 
z XPS polystyrenu tl. 50mm. Na tuto vrstvu se osadí betonová mazanina s kari sítí. Na 
kterou se osadí  Pod finální vrstvu keramické protiskluzové dlažbě se osadí elektrické 
topné rohože, které se zalijí samonivelační stěrkou, která bude natažena tekutou 
hydroizolační vrstvou. Topné rohože pro každou boudu budou ovládané samostaně a 
spouštěny pouze při odchytu zvířat.  
Stěny budou vyrovnány lepidlem na cementové bázi a nataženy tekutou hydroizolací 
např. MApei. Na tuto vrstvu se osadí keramický obklad na flexibilní lepidlo.  
Vrchní část bude tvořena z cetris desek do dřevěného rámu s vloženou tepelnou 
izolací. Tak aby bylo možné víko nadzvednou a provést čištění jednotlivých bud.  
 
Do ostatních konstrukcí nebude zasahováno. 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 

viz čl. B.2.6 a) ,  

c) mechanická odolnost a stabilita  

 
Navržená stavba je navržena tak, aby zatížení na ně působící v průběhu výstavby a 
užívání nemělo za následek: 

- zřícení stavby nebo její části, 

- větší stupeň nepřípustného přetvoření,  

- poškození jiných částí stavby nebo technického zařízení anebo instalovaného 
vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, 

- poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

 
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 11 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

 
a) Technické řešení 

 
Viz. část B.2.6 
 

b) Výčet technických a technologických zařízení 

 
Viz část B.2.3 a část D.1.4 
 

B.2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ  

Technická zpráva PBŘ, včetně příloh je nedílnou součástí této PD jako příloha D.1.3.    

B.2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

a) kritéria tepelně technického hodnocení 

Neřeší se, netýká se této stavby. 

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií 

na stavbě nebudou využity alternativní zdroje.  

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ  

Neřeší se, netýká se této stavby 

B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Neřeší se, netýká se této stavby 

b) ochrana před bludnými proudy 

Neřeší se – netýká se této stavby. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Namáhání technickou seizmicitou (např. trhacími pracemi, dopravou, průmyslovou 
činností, pulzujícím vodním prm apod.) se v okolí stavby nepředpokládá. 

d) ochrana před hlukem 

Neřeší se, netýká se této stavby 

e) protipovodňová opatření 

Neřeší se – stavbou nevznikají nová protipovodňová opatření. 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. Vlivům zemní vlhkosti a podzemní vody 
bude stavba odolávat navrženým hydroizolačním souvrstvím, vlivům atmosférickým 
a chemickým navrženými obvodovými konstrukcemi a střechou. 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 12 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  

a) napojovací místa technické infrastruktury 

 
Navrženou stavbou se nijak nemění stávající napojovací body technické infrastruktury.  
 
Zásobování  vnější požární vodou z vodovodního řadu není požadováno. Jako vnějších 
 odběrných míst bude užito stávajících přírodních zdrojů. Podrobné posouzení viz část 
D.1.3. 
 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Neřeší se, netýká se této stavby. 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

a) popis dopravního řešení 

Neřeší se, netýká se této stavby 
 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Neřeší se, netýká se této stavby 

c) doprava v klidu 

Neřeší se, netýká se této stavby 
 

d)  pěší a cyklistické stezky 

netýká se této stavby 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy 

V rámci teréních úprav dojde  pouze k dosypání zeminy po výkopu jednotlivých patek. 
V těchto místech je položena plastová zatravňovací dlažba – nemění se.  
 

b) použité vegetační prvky 

není předmětem dokumentace 

c) biotechnická opatření 

není předmětem dokumentace 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nebude mít negativní vliv na ovzuší, vodu, odpady ani půdu. I nadále se bude 
jednat o záchytné kotce. 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 13 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

neřeší se  - netýká se této stavby. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Navržená stavba nevyžaduje ochranná ani bezpečnostní pásma.  
 
 

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

Neřeší se, netýká se této stavby 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Navrženou stavbou nevznikají nové potřeby energií.  
 

b) Odvodnění staveniště 

Výkopové práce budou prováděny nad HPV. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Vjezd na pozemek je řešen přes pozemky stavebníka.  

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Stavební činnost spojená s výstavbou zhorší životní prostředí v bezprostřední blízkosti 
stavby. V pracovní dny po dobu pracovní doby od 7:00 do 17:00 hodin se zvýší 
hlučnost a prašnost. Zhotovitel musí na své náklady zajistit pravidelný úklid staveniště 
tak, aby nedocházelo ke znečišťování přilehlých pozemků, a místních komunikací. 
Zároveň musí dodržovat pracovní dobu, aby nedocházelo k nadměrné hlučnosti v době 
odpolední a noční a ve dnech pracovního volna a klidu.  
 
Stavba bude prováděna na pozemku ve vlastnictví stavebníka – p.p.č. 229/10 a přes 
229/3 a 229/5 k.ú. Stará Lípa  
. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavebníka. Stavební materiál bude 
skladován pouze na pozemku stavebníka.  

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Dočasný zábor bude pouze na – p.p.č. 229/5 a 229/3 k.ú. Stará Lípa ve vlastnictví 
stavebníka.  

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

katalog. č. název odpadu kategorie odpadu množství 



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 14 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

15 01 06 směs obalových materiálů ostatní 0,2 t 
17 01 00 stavební odpad ostatní 0,1 t 
17 05 04 vytěžená zemina ostatní 0,1 t 
17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady  ostatní 0,1 t 
 
Vytěžená zemina bude bude odvezena na předem určenou skládku nebo bude použita 
na teréní úpravy na pozemku investora. Ostatní odpad bude roztříděn a předán 
oprávněné osobě k likvidaci. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Přebytečná zemina bude umístěna na mezideponii na – p.p.č. 229/3 k.ú. Stará Lípa a 
po provedení ČTÚ bude přebytečná zemina odvezena na předem určenou skládku. 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při provádění stavby se musí brát v úvahu okolní prostředí. Je nutné dodržovat 
všechny předpisy a vyhlášky týkající se provádění staveb a ochrany životního prostředí 
a dále předpisy o bezpečnosti práce. V průběhu realizace budou vznikat běžné 
staveništní odpady, které budou odváženy na řízené skládky k tomu určené. Realizační 
firma nebo osoby angažované v realizaci stavby budou užívat sociální zázemí 
v rodinném domě. S veškerými odpady, které vzniknou při výstavbě, bude nakládáno v 
souladu se zákonem č. 154/2010 Sb. O odpadech, jeho prováděcími předpisy a 
předpisy souvisejícími vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. Opady, které 
je možno recyklovat, budou recyklovány u příslušné odborné firmy. Obaly stavebních 
materiálů budou odváženy na řízené skládky k tomu určené. Dopravní prostředky 
budou při odjezdu na veřejnou komunikaci očištěny. 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora BOZP podle jiných právních předpisů 

Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob a to oplocením a zábranami. 
Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 
č. 591/2006Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.  

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Stavbou nevznikají požadavky na úpravu staveniště a okolí pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace. Výstavbou nebudou dotčeny stavby určené pro 
bezbariérové užívání. 

m) Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Při zásobování staveniště bude respektován provoz veřejné dopravy a chodců. 
Stavbou nebudou vznikat zvláštní dopravně inženýrská opatření. 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Speciální podmínky při provádění stavby nejsou předpokládány. 

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Investor předpokládá zahájení stavby po nabytí právní moci stavebního povolení. 
Pokud nedojde k nepředpokládanému omezení, bude stavba realizována a dokončena 
cca za 4 měsíce od jejího zahájení. 
Stavba není členěna na etapy a bude provedena jako jednorázová akce.  



STAVEBNÍ ÚPRAVY Strana 15 (celkem 15) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

 
Technické řešení dešťové kanalizace. 

Jedná se o stávající zasakování na pozemku investora – nemění se.  
 

      Datum:  05/2023 
 

       Zpracoval:  Jiří Bárta 



V/Š = 297 / 210 (0.06m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

C - SITUACE

C1SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ŘEŠENÝ OBJEKT

1 : 5000

SMĚR ZÁKUPY



STÁVAJÍCÍ ZASTAVĚNÁ PLOCHA - NEMĚNÍ SE

STANICE JDH

229/6 229/4

229/10

133/3

1965 KATASTRÁLNÍ MAPA

LEGENDA

CETIN

ŘEŠENÝ OBJEKT

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

KOORDINAČNÍ SITUACE C2 + C3
1 : 200

C - SITUACE



229/6

229/10

133/3

STÁVAJÍCÍ ZASTAVĚNÁ PLOCHA - NEMĚNÍ SE

STANICE JDH

V/Š = 297 / 210 (0.06m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

C - SITUACE

C4KATASTRÁLNÍ SITUACE

1 : 250



HH= -0,080HH= -0,080 HH= -0,080 HH= -0,080

HH= -0,050

HH= -0,000

SH= -1,180 SH= -1,180 SH= -1,180 SH= -1,180A
A

POZNÁMKY:
ZÁKLADOVÁ PATKA SE VYBETONUJE Z PROSTÉHO BETONU C20/25 XC2. 
DO KTERÉ BUDE PO TECHNOLOGICKÉ PŘESTÁVCE VYVRTÁN OTVOR 
PRO BOTKU SLOUPKU ZÁVITOVÁ TYČ M24, KTERÁ BUDE KOTVENA 
POMOCÍ CHEMICKÉ KOTVY. 

ZÁKLADOVÁ SPÁRA MUSÍ BÝT V ZEMINĚ S MINIMÁLNÍ ÚNOSNOSTÍ Rdt.min =  100 kPa 
V PŘÍPADĚ ZJIŠTĚNÉ MENŠÍ ÚNOSNOSTI BUDE PŘIZVÁN STATIK (VIZ. ČÁST D.1.2)

V RÁMCI STAVEBNÍCH PRACÍ BUDE ROZEBRÁNO PLOTOVÉ POLE ZE SVAŘOVANÝCH
PROFILŮ A PODHRABOVÉ DESKY, KTERÉ BUDOU NAVRÁCENY PO BETONÁŽI ZPĚT. 

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

ZÁKLADY D.1.1.B) 01



1.01

1.07

1.06

1.05

1.04 1.03 1.02

STÁVAJÍCÍ PLOT

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNAČENÍ NÁZEV MÍSTNOSTI

1.01 SKLAD

1.02 KOTEC

1.03 KOTEC

1.04 KOTEC

1.05 KOTEC

1.06 CHODBA

1.07 VÝBĚH

PLOCHA 
[m²] PODLAHA STĚNA

3,22 GLETOVANÝ BETON

2,85

2,85

2,85

2,86

11,83 GLETOVANÝ BETON

16,12

42,58CELKOVÁ PLOCHA MÍSTNOSTÍ
PLAST. DLAŽBA

EPOXIDOVÝ 

EPOXIDOVÝ 

EPOXIDOVÝ 

EPOXIDOVÝ 

ZATRAVŇOVACÍ 

NÁTĚR

NÁTĚR

NÁTĚR

NÁTĚR
KERAMICKÝ OBKLAD
VÝŠKY 1,9M
KERAMICKÝ OBKLAD
VÝŠKY 1,9M
KERAMICKÝ OBKLAD
VÝŠKY 1,9M
KERAMICKÝ OBKLAD
VÝŠKY 1,9M

A
A

POZN.2

POZN.4
LEGENDA MATERIÁLŮ

STÁVAJÍCÍ ZDIVO - KB - BLOK TL. 100 - 250mm

NOVÉ KONSTRUKCE

VYTÁPĚNÝ PROSTOR - TOPNÉ KABELY

POZNÁMKY:
POZN.1

POZN.2

POZN.4

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ TL. 100 mm - NOVÉ KONSTRUKCE
VODOROVNÁ VÝZTUŽ R6 A SVISLÁ R8 PO 0,5M BETON C20/25 XC2

LEGENDA OSTATNÍCH KONSTRUKCÍ
OVLÁDÁNÍ TOPNÝCH KABELŮ V KOTCÍCH - VIZ. PD ELEKTRO

STÁVAJÍCÍ ROZVADĚČ ELEKTRO - BUDE ROZŠÍŘEN A VYMĚNĚN - VIZ. ČÁST ELEKTRO

VEŠKERÉ INSTALACE VEDENÉ V LIŠTÁCH BUDOU PŘED NOVÝM 
OBKLADEM ZAFRÉZOVÁNY DO ŽLB KONSTRUKCE A ZAHOZENY 
JÁDROVOU OMÍTKOU.

POZN.3 STÁVAJÍCÍ PLOT BUDE PŘED ZAPOČETÍM PRACÍ DEMONTOVÁN A USKLADNĚN.
PO DOKONČENÍ VEŠKERÝCH PRACÍ SE PLOTOVÝ SYSTÉM ZPĚTNĚ OSADÍ.

VYŘÍZNUTÍ BETONOVÉ MAZANINY V ŠÍŘCE 100mm A HLOUBKY CCA 150 mm. 
V PŘÍPADĚ POŠKOZENÍ STÁVAJÍCÍ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVY SE TATO VRSTVA
OPRAVÍ TEKUTOU HYDROIZOLAČNÍ VRSTVOU. NAPOJENÍ BUDE DO STÁVAJÍ
VPUSTĚ UMÍSTĚNÉ V PODLAZE. VČETNĚ ZPĚTNÉ BETONÁŽE.ŘEZ KOTCE JE NAKRESLEN V SAMOSTATNÉM VÝKRESE, KTERÝ JE 

SOUČÁSTÍ TÉTO PD. V KOTCI JE NAVRŽENA KERAMICKÁ DLAŽBA. 

PRŮTOKOVÝ OHŘÍVAČ NOVÝ NA 230V O VÝKONU CCA 3,5KW

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

PŮDORYS D.1.1.B) 02



STR01

POZN.2
POZN.1

STR01

ASFALTOVÝ PÁS SBS 50 S POSYPEM
PODKLADNÍ ASFALTOVÝ PÁS
OSD 4 PD DESKA P+D TL. 22mm
DŘEVĚNÉ KROKVE 100/160 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ
STÁVAJÍCÍ ZDIVO - KB - BLOK TL. 100 - 250mm

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ TL. 100 mm - NOVÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

LEGENDA SKLADEB

BOURACÍ PRÁCE

POZN.5

POZN.4

POZNÁMKY:
POZN.1 STÁVAJÍCÍ ZATRAVŇOVACÍ PLASTOVÉ PÁSY BUDOU PŘED

HLOUBENÍM ZÁKLADŮ DEMONTOVÁNY A PO DOKONČENÍ 
ZÁKLADOVÝCH KONSTRUKCÍ VRÁCENY ZPĚT S DOSYPÁNÍM
ZEMINY S TRAVNÍM SEMENEM. 

POZN.2

POZN.3

POZN.4

POZN.5

POZN.3

ČÁSTEČNÁ DEMONTÁŽ STŘEŠNÍ KRYTINY Z ASFALTOVÝCH
PÁSŮ A ZAŘÍZNUTÍ STÁVAJÍCÍCH KROKVÍ.

OSB DESKA 4 PD TL. 18mm (PŘÍPADNĚ CETRIS DESKA) NA DŘEVĚNÉM 
ROŠTU KOTVENÁ DO STÁVAJÍCÍ POZEDNICE - VÝPLŇ MEZI STÁVAJÍCÍMI KROKVEMI.

ZÁVITOVÁ TYČ KOTVENÁ DO BETONOVÉ PATKY 
PŘES CHEMICKOU KOTVU SE STAVITELNOU PATKOU
PRŮMĚR M24

KOTVENÍ NOVÝCH KROKVÍ BUDE PŘES OCELOVÉ L PROFILY - PŘIVAŘENÉ KE STÁVAJÍCÍ 
OCELOVÉ KONSTRUKCI KOTVENÍ BUDE PROVEDENO NA ZÁVITOVOU TYČ M6.

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

ŘEZ A-A D.1.1.B) 03



A
A

KONSTRUKCE KROVU

STAVEBNÍ DÍL PRŮŘEZ DÉLKA HRUBÝ OBJEM
[MM] / [MM] [M] [M] [M³]

KROKVE 100 / 160 3,50 0,672

TRÁM

42,00

/120 9,10 9,10 0,2184

SLOUP /120 120

PÁSEK /120 120 0,70 4,20 0,0576

CELKOVÁ SUMA

CELKOVÁ 
DÉLKA

KUSY

12

1

4

6

180

1,82 7,28 0,105

1,053 M3

MATERIÁL

DŘEVO - C22

DŘEVO - C22

DŘEVO - C22

DŘEVO - C22

POZNÁMKY:
POZN.1 VEŠKERÉ DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE BUDOU CHRÁNĚNY PROTI ŠKŮDCŮM A DŘEVOKAZNÝM 

HOUBÁM OŠETŘENY VHODNÝM NÁTĚREM NAPŘ. BOCHEMIT. SPOJE SLOUPKŮ, VAZNIC,
PÁSKŮ I KROKVÍ BUDOU ZAJIŠTĚNÉ VRUTY S CELODŘÍKOVÝM ZÁVITEM. 
VIZ. ČÁST D.1.2. MEZI STÁVAJÍCÍMI KROKVEMI DOJDE K DOPLNĚNÍ PO PODHLED 
BUDE SE JEDNAT O OSB DESKY NEBO CETRIS DESKY TL. 18MM VHODNÉ DO EXTERIÉRU.

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

PŮDORYS KROV D.1.1.B) 04



ZÁVĚTRNNÁ LIŠTA z
Pz PLECH RŠ: 250 mm

OKAPNÍ PLECH Z Pz PLECHU RŠ: 250mm

NOVÝ HŘEBEN

ZAŘÍZNUTÍ KRYTINY

STÁVAJÍCÍ HŘEBEN

POZN.1

KRYTINA Z ASFALTOVÝCH PÁSŮ - STAV

KRYTINA Z ASFALTOVÝCH PÁSŮ Z MODIFIKOVANÉHO SBS PÁSU S POSYPEM (ODSTÍN VIZ STAV)
NOVÁ KONSTRUKCE

STR01 ASFALTOVÝ PÁS SBS 50 S POSYPEM
PODKLADNÍ ASFALTOVÝ PÁS
OSD 4 P+D DESKA TL. 22mm
DŘEVĚNÉ KROKVE 100/160 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ
STÁVAJÍCÍ ASFALTOVÝ PÁS SBS 50 

NOVÁ KRYTINA Z ASFALTOVÝCH PÁSŮ

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍCH ASFALTOVÝCH PÁSŮ
PŘEDPOKLADEM JE ZAŘÍZNUTÍ STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA SKLADEB

POZNÁMKY:
POZN.1 STÁVAJÍCÍ ZÁVĚTRNNÁ LIŠTA BUDE DEMONTOVÁNA

A UPRAVENA K NOVÉMU SKLONU HŘEBENE

A
A

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

PŮDORYS STŘEŠNÍ PLÁŠŤ D.1.1.B) 05



S01

A02

A01

CETRIS DESKA VODĚVZDORNÁ TL. 12 mm
DŘEVĚNÁ KONSTRUKCE TL. 40 mm VČETNĚ MINERÁLNÍ VATY
CETRIS DESKA VODĚVZDORNÁ TL. 12 mm
-ZVEDACÍ VÍKO-

MARMOLIT
LEPIDLO NA BÁZI CEMENTU S VÝZTUŽNOU TKANINOU
ZTRACENÉ BEDNĚNÍ S BETONEM C16/20, OCEL B500B
HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA JEDNOSLOŽKOVÁ
FLEXIBILNÍ LEPIDLO NA OBKLADY A DLAŽBU
KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÁ DLAŽBA PROTISKLUZOVÁ
FLEXIBILNÍ LEPIDLO NA OBKLADY A DLAŽBU
TEKUTÁ JEDNOSLOŽKOVÁ HYDROIZOLACE EXTERIÉR
NIVELAČNÍ VRSTVA 5 mm + KARI SÍŤ 4/150/150mm (V MÍSTĚ ROPNÉ ROHOŽE)
TOPNÁ ROHOŽ - VIZ. PD ELEKTRO
BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm S VÝZTUŽÍ KARI SÍŤ 6/100/100
TEPELNÁ IZOLACE EPS 100 TL. 50mm
TEKUTÁ HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA NA STÁVAJÍCÍ BETONOVOU KCI
(BETONOVÁ KONSTRUKCE BUDE PŘD STĚRKOU ŘÁDNĚ OČIŠTĚNA!)

LEGENDA SKLADEB

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ NOVÉ - TL. 100mm
S BETONEM C16/20 A VÝZTUŽÍ / ŽELEZOBETON
TEPELNÁ IZOLACE 

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA JEDNOSLOŽKOVÁ 

BETON C16/20 - VODOROVNÁ VÝZTUŽ R8 V KAŽDÉ VRSTVĚ
A SVISLÁ VÝZTUŽ R8.

V/Š = 297 / 210 (0.06m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

ŘEZ BOUDOU

1 : 20

D.1.1.B) 06



DRÁTĚNÝ PLOT STAV
STÁVAJÍCÍ KB-BLOK

DRÁTĚNÝ PLO
T STAV

STÁVAJÍCÍ KB-BLOK

POHLED VÝCHODNÍ POHLED ZÁPADNÍ

DRÁTĚNÝ PLOT STAV

POHLED JIŽNÍ

A BB A CC

C D

E

E

A
LEGENDA

B

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE KB-BLOK

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA Z Pz PLECHU 

C NOVÉ DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

D NOVÁ KRYTINA Z ASFALTOVÝCH PÁSŮ

E NOVÝ ŽLAB A SVOD

V/Š = 297 / 420 (0.12m2) Allplan 2022

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝKRES

MĚŘÍTKOSTUPEŇ ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍ OBJEKT / ČÁST

OBJEDNATEL

KONTROLOVAL

DATUM

HIP

VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝTISKU

ČÍSLO VÝKRESU

JIŘÍ BÁRTA

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ING. FILIP KŇÁKAL

ING. FILIP KŇÁKAL

JIŘÍ BÁRTA
Manušice č.p. 51, 471 11 Česká Lípa

tel.: +420 721 650 552
email: jirka.bartik@seznam.cz

IČ: 052 101 27

1 : 50

Město Česká Lípa, nám. T.G.Masaryka 1 ,  470 36 Česká Lípa

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE
NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

006_202305/2023DSP

POHLEDY D.1.1.B) 07



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 

  
Jiří Bárta 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 

tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 
   IČ: 05210127 

 
 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO 
KOTCE 

DOKUMENTACE K PROVEDENÍ STAVBY – PRO SP 

 

 

 

 

STAVEBNÍ ČÁST 

D.1.1.a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

02/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 2 (celkem9) 

 

  

 
OBSAH 

 
 

A. ARCHITEKTONICKO- PROVOZNÍ  POPIS (SOUHRNNÁ ČÁST) ........... 3 

B. STAVEBNÍ KONSTRUKCE ...................................................................... 4 

B.1  pROVEDENÉ PRŮZKUMY – bourací práce .............................................. 4 

B.2  ZALOŽENÍ ................................................................................................ 5 

B.3 HLAVNÍ SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE ..................... 5 

B.2  STŘEŠNÍ PLÁŠŤ ....................................................................................... 6 

B.3  TEPELNÉ IZOLACE .................................................................................. 6 

B.4  ZVUKOVÉ IZOLACE ................................................................................. 6 

C. KOMPLETACE .......................................................................................... 6 

C.1 DVEŘE, okna ............................................................................................. 6 

C.2 podhledy .................................................................................................... 6 

C.3  PŘÍČKY .................................................................................................... 6 

C.4  KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE .................................................................. 7 

C.6  BOUDY ..................................................................................................... 7 

D. POVRCHOVÉ ÚPRAVY ............................................................................ 7 

D.1 POVRCHY VNĚJŠÍCH STĚN .................................................................... 7 

D.2 POVRCHY VNITŘNÍCH STĚN .................................................................. 8 

D.3 NÁŠLAPNÉ VRSTVY PODLAH ................................................................. 8 

E. ZÁVĚR....................................................................................................... 9 

 
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 3 (celkem9) 

 

  

A. ARCHITEKTONICKO- PROVOZNÍ  POPIS (SOUHRNNÁ ČÁST) 

a) Urbanismus 

 
Územní, urbanistické řešení navazuje na stávající plochy města Česká Lípa konkrétněji je 
stavba součástí objektu dobrovolných hasičů Česká Lípa. Stavba je jako samostatně stojící 
objekt, který je přístupný po stávajících travnatých plochách v majetku investora.  
 

b) Architektonické řešení 

 

Stavební úprav stávajících záchytných kotců.  

Jedná se o stávající jednopodlažní objekt vyzděný ze ztraceného bednění a pultovou 
střechou svazující k hasičské stanici. Napojený na stávající areálové rozvody (vodovod, 
kanalizace a elektro). Objekt je rozdělen na dva samostatné celky, kde první část je 
tvořena záchytnými kotci v počtu 4 ks a skladu čistících prostředků s napojením na 
areálový rozvod vody a podlahovou vpusť umístěnou uprostřed místnosti skladu.  

 

Stavební úpravy 

Záměrem stavebníka je nově zastřešit celý pozemek 229/10, k.ú. Stará Lípa. V tuto chvíli 
je zastřešení provedeno pouze nad části kotců a dále části chodby.  

Nově bude provedeno zastřešení celkové stavby a to z důvodu pohodlnější obsluhy 
těchto prostor. Zastřešení bude provedeno z dřevěné konstrukce o velikosti cca 3,0m x 
9,105m. Z tohoto důvodu bude část stávající střešní konstrukce rozebrána krokve 
odříznuty a nově osazeny na stávající ocelový vazníky přes ocelové L profily.  

Zastřešení bude nově sedlovou střešní konstrukcí. Střešní plášť bude i nadále tvořen 
asfaltovými pásy.  

V místě jednotlivých kotců bude pro snadnější údržbu proveden nový nátěr podlahy a to 
z epoxidovaného nátěru.  

Dále dojde k demontáži stávajících dřevěných bud. Nové boudy jsou navržené 
z omyvatelných materiálů. Konstrukce je navržena z tvárnic ze ztraceného bednění 
položené na HGP vrstvu. Podlaha se provede s tepelnou izolací z XPS polystyrenu a 
betonovou mazaninou. Na tuto konstrukci dojde k osazení elektrických topných rohoží, 
které budou do každé boudy ovládány samostatně ze skladu. Finální vrstva uvnitř 
jednotlivých bud je navržena z keramických dlaždic s podkladní hydroizolační vrstvou 
z tekuté hydroizolace.  

Stávající prostor u pozednice mezi krokvemi nad kotci bude nově opláštěna OSB 4 deskami 
na P+D tl. 18 mm případně cetris deskami tl. 18 mm tak, aby nedocházelo k zafoukání sněhu 
mezi krokve.  
 
V prostoru skladu se nově vybourá část podlahy a provede se nový odpad z nově osazené 
výlevky. Za výlevkou se provede omyvatelný nátěr zabraňující stříkající vodě pronikat do 
nosné konstrukce. Stávající rozvod studené vody se nově napojí na nový elektrický ohřívač 
teplé vody. Veškeré rozvody budou vedeny v PE potrubí na povrchu. Jelikož se jedná o žlb. 
Stěnu bylo by problémové tyto rozvody zasekávat.  
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 4 (celkem9) 

 

  

Veškeré rozvody elektro, které jsou vedeny v lištách se nově zasekají do drážek a to 
z důvodu častého poškození od odchycených zvířat. Tím dojde ke zvýšení bezpečnosti 
provozu tohoto zařízení.  
 
Bouda 
Z důvodu snadnější údržby bude bouda nově vyzděna a to ze ztraceného bednění tl. 100mm 
osazené na stěrkovou hydroizolaci tekutou vhodnou do exteriéru. Ztracené bednění bude 
provázáno ocelovou betonářskou výztuží R8 v každé ložné spáře a vodorovnou výztuží R8. 

Podlaha je navržena zateplená tepelným izolantem tl. 50mm s betonovou mazaninou tl. 
60mm. Na tuto mazaninu budou osazeny topné rohože v místě ložné plochy pro zvířata. 
Topné rohože se zalijí nivelační stěrkou tl. Min. 5mm s osazenou kari sítí 4/150/150, která 
bude spojena s topnou rohoží dle části elektro. Topné kabely se osadí pod keramickou 
dlažbu a každá bouda bude ovládána samostatně. Z důvodu zajištění komfortu je navrženo 
ovládání bud samostatně ze skladu. Do podlahy bude vloženo teplotní čidlo, které bude 
udržovat teplotu podlahy na nastavenou hodnotu. Stěny z vnitřní strany v rámci snadnější 
údržby se vyrovnají lepidlem s výztužnou tkaninou. Veškeré vnitřní konstrukce se budou 
izolovat proti vodě jednosložkovou hydroizolační stěrkou. Na hydroizolaci se provede finální 
vrstva z keramické dlažby na celou výšku.  

Víko se vytvoří z dřevěné konstrukce z KVH latí 60/40mm s vloženou tepelnou izolací. 
Podhled i vrchní deska je navržena z nenasákavých cetris desek.  

Celková velikost bud je navržena jako stávající dřevěné o velikosti 1,4m x 0,725m x 0,875m. 
Vstupní otvor do boudy bude o velikosti 0,36 x 0,6m 

 

B. STAVEBNÍ KONSTRUKCE 

B.1  PROVEDENÉ PRŮZKUMY – BOURACÍ PRÁCE 

Na ploše budoucího staveniště byl proveden průzkum projektantem a prohlédnuta 
dokumentace skutečného provedení, kterou poskytl investor stavby.  Inženýrsko-geologický 
průzkum nebyl proveden.  
 
Bourací práce 
 
V rámci stavebních úprav budou stávající dřevěné boudy demontovány a odvezeny na 
skládku. Jelikož musí být provoz tohoto zařízení i v rámci stavby zachován. Jednotlivé 
práce budou prováděny postupně po jednotlivých kotcích.   
 
Dále dojde k vyříznutí drážky o hloubce cca 5 cm a šířky 7cm pro uložení vedení stávající 
elektroinstalace. V tuto chvíli jsou instalace vedeny v plastových lištách, které jsou často 
strhávány odchycenými zvířaty. Nově se tedy jednotlivé vedení elektrických kabelů zapustí 
pod omítku a pod nově vytvořený keramický obklad. Celkem se bude jednat o cca 30m 
kabelu, který bude zapuštěn.  Drážky budou vybourány ručně nebo budou jednotlivě 
frézovány.  
 
Stávající podlaha v jednotlivých kotcích se zbrousí a odstraní veškeré nečistoty jako 
příprava pro novou omyvatelnou vrstvu. Předpokladem je zachování stávajícího spádování 
směrem ke stávajícímu žlabu.  
 
Dále dojde k posunu stávajícího elektrického topení, které slouží pro udržování teploty ve 
skladovacím prostoru v zimním období. Tak aby nedošlo k zamrznutí rozvodů vody.  
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 5 (celkem9) 

 

  

Ve skladu se nově vybourá část stávající betonové podlahy pro nové vedení kanalizace. Po 
odříznutí části podlahy se osadí nové HT potrubí DN40-50, které bude napojeno do 
stávající kanalizace v místě vpusti. HT potrubí se obalí mirelonem z důvodu zachování 
dilatace mezi novým betonem a potrubím.  
 
Při přípravě napojení nového střešního pláště se jednotlivé krokve zaříznou a to včetně 
stávající OSB desky. Odstraní se část asfaltového pásu pro nové napojení hřebene.  
 

B.2  ZALOŽENÍ 

Pro řešenou oblast nebyl zpracován inženýrsko-geotechnický průzkum.  

Při návrhu základových konstrukcí bylo uvažováno se zařazením základových poměrů do                                
1. geotechnické kategorie bez výskytu spodní vody a s únosností základové půdy 
Rdt=100kPa. 

Před započetím stavebních prací je nutné ověřit základové poměry v místě stavby, a 
pokud budou zjištěny rozdíly oproti předpokladu, musí být základové konstrukce 
předimenzovány. 

Základová spára základových patek musí být v zemině s minimální únosností Rdt,min = 100 
kPa. Nesmí být v humusovité zemině, v neulehlých navážkách, v rozbředlé, přemrzlé či jinak 
neúnosné zemině. Při strojním hloubení se základová spára začistí ručně. Základová spára 
bude umístěna v nezámrzné hloubce pod upraveným terénem.  
 
Před hloubením základových patek bude nejprve demontována stávající plastová 
zatravňovací dlažba a uložena k zpětnému použití. Následně budou vyhloubeny patky na 
příslušné kóty (viz výkres základů. Základové patky budou vykopány ručně.  
 
Patky budou vybetonovány jednostupňově, betonem C20/25 XC2. Patky jsou navrženy o 
velikosti 400/400mm. Do patek se zabetonují ocelové kotevní botky pro dřevěné sloupky.  
 
Podrobněji řešeno v části D.1.2. 
 

B.3 HLAVNÍ SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Svislé nosné konstrukce 

Svislé nosné konstrukce jsou navržené z dřevěných sloupků o velikosti 120/120mm z plně 
hraněného řeziva C22, které budou prošroubované do ocelových botek.  
 
Vodorovné konstrukce 
 
Vaznice přístřešku je navržena z dřeva z plně hraněných profilů o velikosti 120/180 mm 
zajištěna pásky o velikosti 120/120mm.  
 
Střešní konstrukce 
Střešní konstrukce je navržena z dřevěných krokví o velikosti 100/160mm á max. 800mm. 
Která je kotvená do vaznice a v místě hřebenu do stávající ocelové konstrukce přes ocelové 
L profily. V místě vaznice bude krokev spojena s vaznicí tesařským spojem na osedlání.  
 
 
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 6 (celkem9) 

 

  

B.2 STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 

Sedlová střecha jednoplášťová bez provozu s povlakovou hydroizolací.  

Střešní konstrukce je navržena nad přístavbou ve stejné skladbě jako nad stávající stavbou. 
Finální vrstva bude tvořena z asfaltových pásů SBS 50 s břidlicovým posypem osazené na 
podkladní pás. Podkladní pás se osadí na bednění tvořené z OSB 4 P+D desek tl. 22mm. 
Například Elastek 40 special dekor 

Barevné řešení finální vrstvy bude ve stejném odstínu jako na stávající části střechy.  

 

B.3 TEPELNÉ IZOLACE 

Tepelná izolace je navržena pouze v nových zděných boudách a to v podlaze se umístí 
podlahový polystyren EPS 100 tl. 50mm.  
 
Ve víku jednotlivých bud je navržena tepelná izolace vložená do dřevěné konstrukce 
z minerální vaty tl. 40mm.  
 
Nejedná se o pobytové ani obývané prostory - nejsou tedy požadavky na součinitele 
prostupu tepla.  

B.4 ZTI 

V rámci stavebních úprav bude nově vybudován odtok pro novou výlevku. Předpokladem je 
napojení plastového potrubí Ht DN50 v délce cca 1,5m do stávající vpusti, která bude 
v rámci stavebních úprav obnažena a vodorovné potrubí bude zapuštěno do betonové 
mazaniny. Svislé potrubí se povede u stěny kotvené objímkami.  
Nově se prodlouží vodovodní potrubí, kde se v tuto chvíli nachází zahradní ventil. Potrubí 
nově povede k průtokovému ohřívači o výkonu cca 3,5 kw do zásuvky 230V. Průtokový 
ohřívač bude včetně baterie. Výlevka je navržena jako plastová se zadní stěnou dle výběru 
investora včetně sifonu.   
 

C. KOMPLETACE 

C.1 DVEŘE, OKNA 

Není řešeno.  
  

C.2 VÍKO 

Střešní víko k boudám. Víko je navrženo o velikosti 1,65 x 1,0m a celkové tl. 64mm.  
Konstrukce bude tvořena z dřevěných impregnovaných KVH latí 60/40mm sešroubované do 
žebříku v rámu. Finální vrstva bude tvořena z voděodolných Cetris desek tl. 12 mm. Do víka 
se osadí tepelná izolace z minerální vaty tl. 40mm. Víko bude otevíravé směrem k zadní 
stěně a to pantem kotveným do stěny konstrukce.   
 

C.3  PŘÍČKY 

Nejsou řešeny. 
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 7 (celkem9) 

 

  

C.4 KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE 

Navržené okapní svody a žlaby budou provedeny z Pz plechů tl. 0,7 mm délky žlabu 9,1m a 
výšky svodu 2,1m .  
 
Nově se provede oplechování nové části střešního pláště závětrnou lištou a to Pz plechu tl. 
0,7mm s RŠ 250mm (RŠ bude ověřena na stavbě na její skutečné rozměry) závětrná lišta je 
navržena o délce po hřeben 3m (celkem 6m) 
 
U okapní hrany dojde k osazení okapního plechu tl. 0,7 mm s RŠ: 250mm délky 9,1m 
 
Výpis jednotlivých prvků: 
Závětrná lišta RŠ: 250 mm v délce 6m 
Okapní plech RŠ. 250 mm v délce 9,1 m 
Žlab plastový průměr 125 mm v délce 9,1m 
Svod plastový průměr 90mm v délce 2,0m 
 

C.6  BOUDY 

 
Boudy jsou navržené ze ztraceného bednění tl. 100mm osazené na jednosložkovou tekutou 
hydroizolaci vhodnou do exteriéru (např. Den Braven Exteriér). Ztracené bednění je 
navrženo z důvodu jeho vlastností. 

Ztracené bednění bude provázáno vodorovnou ocelovou betonářskou výztuží R8 v každé 
ložné spáře a svislou výztuží R8. 

Podlaha je navržena jako zateplená tepelným izolantem z EPS polystyrenu 100 tl. 50mm 
s betonovou mazaninou tl. 60mm s vloženou kari sítí 6/100/100. Na tuto mazaninu budou 
osazeny topné rohože v místě ložné plochy pro zvířata. Topné kabely se zapustí do nivelační 
stěrky s kari sítí 4/150/150 v tl. 5mm. Stěrka bude ochráněna s jednosložkovou hydroizolační 
stěrkou a keramickou dlažbu vloženou do flexibilního lepidla. Z důvodu zajištění komfortu je 
navrženo ovládání bud samostatně ze skladu. Do podlahy bude vloženo teplotní čidlo, které 
bude udržovat teplotu podlahy na nastavenou hodnotu. Stěny z vnitřní strany v rámci 
snadnější údržby se vyrovnají lepidlem s výztužnou tkaninou. Veškeré vnitřní konstrukce se 
budou izolovat proti vodě tekutou hydroizolační stěrkou. Na 2K hydroizolaci s penetrací se 
provede finální vrstva z keramické dlažby na celou výšku.  

Víko se vytvoří z dřevěné konstrukce z KVH latí 60/40mm s vloženou tepelnou izolací. 
Podhled i vrchní deska je navržena z nenasákavých cetris desek.  

Celková velikost bud je navržena jako stávající dřevěné o velikosti 1,4m x 0,725m x 0,875m. 
Vstupní otvor do boudy bude o velikosti 0,36 x 0,6m. 

 

D. POVRCHOVÉ ÚPRAVY 

D.1 POVRCHY VNĚJŠÍCH STĚN 

Na stávající ztracené bednění se použije lepidlo na bázi cementu s výztužnou tkaninou a 
penetrace vhodná pod tuto konstrukci. Lepidlo bude provedeno ve dvou vrstvách.  
Po vyzrání se přední stěna boudy opatří penetračním nátěre a provede se jemnozrnná 
omítka marmolit.  
 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 8 (celkem9) 

 

  

- Pozn.: při provádění jednotlivých vrstev musí být dodrženy technologické přestávky a 
teploty při nanášení, které jsou požadovány konkrétním výrobcem fasádních hmot 

 

D.2 POVRCHY VNITŘNÍCH STĚN 

Obklady keramické – Obklady budou vybrány dle požadavků investora. V jednotlivých 
kotcích a boudách jsou navrženy do výšky 1,9m. V boudě je navržen keramický obklad do 
výšky celé boudy viz. Řez boudou.  
Kvalita a provedení podlah se bude řídit normou ČSN 74 4505. 
 
Malby, nátěry – omyvatelný nátěr ve skladu  

 
Malby – 2 x otěruvzdorná malba v prostorách s požadavkem na zvýšenou 

mechanickou odolnost např. Primalex Fortisimo. Nátěr je navržen za nově vytvořenou 
výlevkou. Do výšky 1,6m 

 
 

D.3 NÁŠLAPNÉ VRSTVY PODLAH 

DLAŽBY 

Dlaždice musí být v I. kvalitativní třídě, max. odchylky 0,5% v rozměrech, přímosti, 
pravoúhlosti a rovinnosti lícních hran; odolnost  

Dlažby budou kladeny do flexibilního lepidla, které je zároveň vhodné pro podlahové 
vytápění. Pod dlažbou v místě boudy bude provedena hydroizolační stěrka např. CERESIT. 
Stěrka bude provedena na podlaze, na stěnách do výšky (resp. na výšku obkladu). Bude 
použit kompletní systém předepsaný výrobcem – tj. výztužné a přechodové pásky, lišty 
apod.  
 
 

NÁTĚR PODLAHY - KOTCE 

Nátěr podlahy v kotcích je navrženo novým epoxidovým nátěrem vhodným do exteriéru. 
Například epoxidový nátěr weberpox P102.  
 
Zpracování a pracovní postup: 
Příprava podkladu 

Podklad musí být očištěn, zbaven všech nesoudržných částí a zdrsněn např. broušením, 
frézováním, tryskáním ocelovými kuličkami až na zdravé jádro s dokonalým odsátím všech 
volných částí. V případě existence stávající polymerní podlahové vrstvy jiné než produkce 
weber jenž je mladší 6 měsíců musí být tato odstraněna až na zdravý beton/podklad. 
Podklad musí být zbaven prachu, mastnot včetně všech dalších nečistot, které mohou 
působit jako separátor. Nerovnosti, trhliny a jiné vady podkladu musí být vyspraveny. 
Podklad musí mít pevnost v odtrhu vyšší než 1,5 N/mm2. V případě vlhkého betonu se v 
podkladu nesmí vyskytovat tlaková voda, povrch musí být nejméně do cca 1 cm hloubky bez 
volné vody. Podklad nesmí obsahovat ve vodě rozpustné substance, jako jsou soli, 
rozpouštědla apod. V případě nového betonového podkladu je nutno vyčkat cca 5–10 dní po 
betonáži v závislosti na teplotě a vlhkosti. Povrch čerstvé weberepox P102 poprášit suchým 
a čistým křemičitým pískem 0,1–0,3 mm a po cca 24 hodinách je možno aplikovat ostatní 



ČESKÁ LÍPA 
K O T C E  
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K SP 
  Strana 9 (celkem9) 

 

  

hmoty Weber na plochu přičemž platí vše, co je v tomto technickém listu uvedeno. V případě 
anhydritu a některých cementových stěrek nutno kalkulovat s dvojitou penetrací. 

Zpracování 

weberepox P102 je dodáván ve vhodném mísícím poměru. Pro aplikaci je nezbytné 
důkladné smísení složky A se složkou B a to tak, že se nejprve promíchá zvlášť složka A, 
poté se vlije složka B do složky A a pomocí pomaluobrátkového čistého míchadla (300–400 
ot/min) dojde k důkladnému smísení obou složek. Následně se celá směs přelije do čisté 
nádoby a znovu promíchá. Doba míchání je 2–3 min. Při mísení je nutno dbát, aby do 
materiálu nebyl zbytečně vmícháván vzduch. Takto připravený materiál musí být zpracován 
během jeho doby zpracovatelnosti vhodnou technologií tj. nátěr štětcem, válečkem, 
kartáčem, gumovou stěrkou, stříkáním metodou AIRLESS atd. Vhodnou technologii je nutno 
vždy před zahájením aplikace otestovat! 

Při aplikaci weberepox P102 jako penetrace je možno plnit tuto hmotu jemnou frakcí 
suchého, čistého křemičitého písku 0,1–0,3 mm. 

Plnění weberepox P102 pískem je možné provádět maximálně do obsahu písku 20 
hmotnostních. %! 

Penetrace musí naprosto dokonale uzavřít povrch i za cenu dvojité penetrace! Při zpracování 
weberepox P102 jako polymer – betonu či malt je doporučeno plnit vhodnými frakcemi 
čistých a suchých křemičitých písků. Nejlépe frakcí 0,1–0,3. Namíchaný weberepox P102 
neskladovat ve větším množství a po 5–10 minutách po smíchání znovu nemíchat – 
nebezpečí vzniku samovolné prudké exotermické reakce! Po ukončení prací nutno nástroje a 
pokožku od nevytvrzené hmoty očistit čističem na acetonové bázi. Vytvrzenou hmotu lze 
odstranit mechanicky. 

 

E. ZÁVĚR 

Veškeré konstrukce budou prováděny v souladu s platnými montážními předpisy konkrétních 
výrobců. Zároveň musí být dodrženy požadavky na rovinnost konstrukcí dle montážních 
předpisů konkrétních výrobců a platných ČSN. Tato projektová dokumentace nenahrazuje 
projekt pro provedení stavby.  
 
Případné změny oproti PD budou projednány s projektantem v rámci objednaného 
autorského dozoru. Veškeré konstrukce jsou navržené do prostředí kde nevzlíná vlhkost od 
základových konstrukcí. Dle dochované projektové dokumentace je v základových konstrukcí 
vložena hydroizolace z asfaltových pásů. Pokud na stavbě bude docházet ke vzlínání 
vlhkosti od základové konstrukce do stávajícího zdiva nenese projektant za případné 
odfukování marmolitu nebo odpadávání keramických obkladů zodpovědnost.  
 
Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní typy výrobků, jedná se pouze o 
příklady sloužící pro specifikaci vlastností - technických a uživatelských standardů. 
zhotovitel dokumentace výslovně uvádí, že tyto výrobky lze nahradit jinými výrobky 
stejných vlastností - standardů a shodné, nebo vyšší kvality. stejným způsobem jsou 
(mohou být) v dokumentaci uvedeni jako příklad informativně i možní v úvahu 
přicházejí výrobci, nebo dodavatelé! 
 

V České Lípě 04/2023 
 

Jiří Bárta 













 
 

 

Příloha č. D.1.3.1 přikládaná k dokumentaci pro ohlášení stavby a stavební povolení dle 

vyhlášky 62/2013 Sb.  

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Akce:   STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO 

ZÁCHYTNÉHO KOTCE 

Místo:   na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa 

   

Kraj:   Liberecký kraj 

 Objednatel:        Město Česká Lípa 

         Nám. T.G. Masaryka 1,  

                                          470 36 Česká Lípa 

  Vypracoval: Jiří Bárta 

   Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

   Tel. 721 650 552, jirka.bartik@seznam.cz   

Kontroloval:  Ing. Filip Kňákal 

   Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

   ČKAIT: 0501163 

Stupeň PD:  pro SP 

Datum:   05/2023 

Zak. číslo:   123042 

Č. paré:  

 

 



P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   2 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Obsah           Strana 
 

1.  Použité podklady............................................................................................................................. 3 

2.  Všeobecný popis............................................................................................................................. 3 

2.1. Stávající stav ................................................................................................................................. 3 

2.2 Navrhované řešení ........................................................................................................................ 3 

2.3 Zatřídění objektu ............................................................................................................................ 4 

3. Posouzení navržených změn .......................................................................................................... 4 

3.1 Kritéria a jejich vyhodnocení dle čl. 3.2 – z hlediska změny užívání provozu .......................... 4 

3.2 Kritéria dle čl. 3.3 – z hlediska změny stavby skupiny I.............................................................. 5 

4. Technologická zařízení ................................................................................................................... 6 

5. Závěr  ........................................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   3 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

1.  Použité podklady 

1.1 ČSN 73 0802 – PBS: Nevýrobní objekty 

1.2 ČSN 73 0810 – PBS: Společná ustanovení 

1.3 ČSN 73 0810 – PBS: Společná ustanovení 

1.4 ČSN 73 0834 – PBS: Změny staveb 

1.5 ČSN 73 0834 – PBS: Změny staveb 

1.6 ČSN 73 0872 – PBS: Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 

1.7 ČSN 73 0873 – Zásobování požární vodou 

1.8 ČSN 73 0875 – PBS: Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace 

v rámci požárně bezpečnostního řešení 

1.9 ČSN 73 0831 – PBS: Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory 

1.10 vyhláška MV č. 246/2001 Sb. 

1.11 vyhláška MV č. 23/2008 Sb.ve znění pozdějších předpisů 

1.12 Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, vydal Roman Zoufal a 

kolektiv 

1.13 Vyhláška MV č. 460/2021 o kategorizaci staveb.  

1.14 PD vypracoval Jiří Bárta  

1.15 Konzultace s hlavním projektantem.  

1.16 Požárně bezpečnostní řešení vypracoval Jindřich Nešněra a Ing. Arch. Leoš Bogár 

02/2016 

Veškeré normy a vyhlášky jsou uvedení v platném znění včetně jejich změn.  

2.  Všeobecný popis 

Předmětem požárně bezpečnostního řešení jsou stavební úpravy stávajících záchytných kotců. 

Kde dochází k přístavbě staticky nezávislého přístřešku přes stávající chodbu a dále nad 

stávající výběh.  

Jedná se o stávající záchytné kotce, které slouží pro ubytování odchycených zvířat.  

Stávající objekt je navržen o obdélníkovém půdorysu o rozměrech 9,305 x 5,3m 

2.1. Stávající stav 

Stávající objekt je navržen o obdélníkovém půdorysu o rozměrech 9,305 x 5,3m. Objekt je dle 

schváleného PBŘ (1.16) součástí požárního úseku s hasičskou zbrojnicí.    

Stěnový systém je tvořen ztraceným bedněním tl. 150 – 250 mm. (DP1) 

Střešní konstrukce je tvořena z dřevěné konstrukce s bedněním (DP3) 

Střešní plášť je tvořen z SBS modifikovaného pásu.  

Z hlediska materiálového složení se jedná o smíšený konstrukční systém z konstrukcí druhu 

DP1 (nosná konstrukce) a DP3  (nosná konstrukce střechy) dle ČSN 73 0802  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   4 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Požární výška objektu h = 0,000 m. 

2.2 Navrhované řešení 

Záměrem stavebníka je zastřešení stávající chodby a výběhu stávající stavby. Nově se provede 
přístřešek ze dřevěné konstrukce.  

Sloupky jsou navrženy o velikosti 120/120mm (DP3), Vaznice o velikosti 120/180mm a krokve o 

velikosti 100/160mm. Jedná se o otevřený přístřešek ke stávajícímu objektu. Půdorysně bude 

stavba i nadále o velikosti 9,305 x 5,30m – nemění se.  

2.3 Zatřídění objektu 

Požární výška objektu činí h = +0,000 m – nemění se 

Dle požárně bezpečnostního řešení (1.16) jsou kotce součástí požárního úseku hasičské 

zbrojnice. I nadále se bude jednat o samostatně stojící staticky nezávislý objekt.   

Z hlediska materiálového složení se se objekt zatřiďuje jako hořlavý konstrukční systém z 

konstrukcí druhu DP1  (stěny) a DP3 (sloupky a střecha) dle ČSN 73 0802 čl. 7.2.8b).  

Zatřídění z hlediska vyhlášky 460/2021 Sb.: 

Dle §5 , čl. 3a) se jedná o třídu využití I. s požární výškou objektu 0,00m. Zastavěná plocha 

objektu činí 49,31 m2. 

Dle §7 se jedná o úpravy záchytných kotců, které jsou ve společném požárním úseku 

s hasičskou stanicí, která je o zastavěné ploše 788 m2, PBŘ řeší konkrétně zastřešení 

části chodby a výběhu – stavba je v 1 třídě využití, ale zastavěné ploše větší jak 500 m2  – 

jedná se tedy stavbu kategorie II.  

 3. Posouzení navržených změn 

Posuzovaný prostor – kotce 

plánované stavební úpravy budou posouzeny dle    ČSN 73 0834 

jako změna stavby        skupiny I 

3.1 Kritéria a jejich vyhodnocení dle čl. 3.2 – z hlediska změny užívání provozu  

Navrhovanou změnou stavby (dle ČSN 73 0834 čl. 3.2): 

a) nedochází ke zvýšení nahodilého požárního zatížení (pn x an x c) o více než 15 kg.m-2 

protože:  

Jedná se o stávající záchytné kotce, které dle původního požárně bezpečnostního řešení (1.16)  

mají dle výpočtu  Pn = 36,07 kg/m-2. Objekt je i nadále zařazen do II. Stupně požární 

bezpečnosti - nemění se. Dochází pouze k přístavbě přístřešku a záměnu jednotlivých bud.  

 

b)   nedochází ke zvýšení počtu osob unikajících osob z měněného objektu nebo jeho 

částí o více než 20% na únikové komunikaci; pokud se určí zvýšený počet osob o více 

než 20 %, musí se současně prokázat, že kterákoliv dotčená stávající společná 

komunikace vyhovuje podle příslušné požární normy úniku celkového počtu osob; i 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   5 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

když jde o uvedené zvýšené počty osob a však prokáží se vyhovující stávající 

komunikace, nepovažuje se zvýšený počet osob za změnu užívání objektu, prostor 

nebo provozu.  

V řešené stavbě nedochází ke zvýšení požárního rizika o více jak 15kg/m-2. Navrhované 

úpravy je možné na základě ČSN 73 0834, čl. 3.3 zařadit do změn staveb skupiny I a 

nejedná se tedy o změnu užívání ve smyslu ČSN 73 0834 čl. 3.2. Zastavěná plocha je i 

nadále stávající – nemění se. 

3.2 Kritéria dle čl. 3.3 – z hlediska změny stavby skupiny I 

U změn staveb skupiny I nedochází k rozsáhlým stavebním úpravám objektu, nebo ke změně 

užívání objektu, prostoru, popř. provozu a jejich předmětem je pouze:  

a) Úprava, oprava, výměna nebo nahrazení jednotlivých konstrukcí: 

- Nově je navrženo zastřešení stávající chodby a výběhu. Bude se jednat o novou 

konstrukci z dřevěných profilů. Sloupky o velikosti 120/120mm s vaznicí o velikosti 

120/180mm a krokvemi o velikosti 100/160mm. Přístavba bude jako otevřený 

staticky nezávislý přístřešek na který nejsou kladeny požadavky.   

- Jedná o staticky nezávislý jednopodlažní objekt, který bude řešen dle ČSN 73 

0802 tab. 12 pol. 12. Na nosné konstrukce nejsou kladeny požadavky na požární 

odolnost. Od přístřešku budou stanoveny pouze odstupové vzdálenosti a 

obvodové stěny budou hodnoceny na 100% požárně otevřených ploch. 

 

b) Nedochází k výměně nebo opravě tzb zařízení.  

c) Nedochází k dodatečnému zateplení objektu. 

d) Nedochází k opravě a výměně střešního pláště s výměnou jednotlivých prvků krovu.  

e) Nedochází ke změně vnitřního členění, jímž v rámci jednoho podlaží vzniknou 

v nevýrobních objektech a ve výrobních objektech se skupinou výrob a provozů 4 až 7 

místnosti o podlahové ploše větší než 100 m2 – vyhovuje. 

3.3 Posouzení podle čl. 4  

Změny staveb skupiny I nevyžadují další opatření, pokud splňují tyto požadavky: 

a) Požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních  

konstrukcích, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho částí, nebo jsou použity 

v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo oddělující prostory dotčené změnou 

stavby od prostorů neměnných, není snížena pod původní hodnotu, nepožaduje se 

však požární odolnost vyšší než 45 minut 

Nedochází k zásahu do stávajících konstrukcí, jedná se o jednoduchou stavbu - 

vyhovuje  

b) Třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých v měněných 

stav. konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen; na nově provedenou 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   6 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

povrchovou úpravu stěn a stropů není použito materiálů tříd reakce na oheň E nebo F, u 

stropů či podhledů navíc hmot které při požáru jako hořící odpadávají  

Nemění se stávající stavební konstrukce. Stávající úpravy stávajících stavebních 

konstrukcí jsou provedeny z nehořlavých materiálů nebo materiálů stejných nebo větších 

průřezů (sdk. konstrukce, omítkoviny, zděné příčky, požární dveře apod.) a nezhoršuje 

se jimi druh konstrukce stávajících konstrukčních částí – vyhovuje. 

c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není 

zvětšena o více než 10% původního rozměru nebo se prokáže, že odstupová vzdálenost 

vyhovuje příslušným technickým normám a předpisům, popř. nepřesahuje (i 

nevyhovující)  stávající odstupovou vzdálenost 

Z důvodu přístavby přístřešku se zvětšuje výška a šířka požárně otevřených stěn. PNP 

od nového přístřešku jsou zakresleny v příloze č.1 PNP.  

PU Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 
[m2] 

% otev. 

ploch 
[%] 

Zatíž. 

pvyp 

[kg.m-2] 

Pr.in. 
t.toku 

[kW.m-

2] 

Odst. 

 d 
[m] 

Kotce 

stavební 
objekt 
hustotou tep. 
toku 

1. odstup - kratší průčelí 
přístřešek 

2,00 1,70 3,40 100,00 41,00 103,17 2,21 

2. odstup - delší průčelí, 
přístřešek 

2,00 9,00 18,00 100,00 41,00 103,17 4,45 

Odstupy zasahují do p.p.č. 229/3 a 229/5, k.ú. Stará Lípa. Uvedené pozemky jsou ve 

vlastnictví stavebníka.  

 

d)  Nově zřizované prostupy vzduchotechniky – netýká se této stavby  

f) Nově instalované VZT zařízení – netýká se této stavby 

g) Nejsou navrhovány nové prostupy stropy - vyhovuje 

h) V měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy nebo se 

prokáže, že jejich rozměry odpovídají normovým požadavkům – vyhovuje  

i) V navrhovaných dispozičních úpravách nejsou navrhovány místnosti, jež je nutné vyčlenit 

do samostatných požárních úseků - vyhovuje; 

j) Navrženými stavebními úpravami se nijak nezhoršují zařízení pro protipožární zásah. 

V souladu s normou ČSN 73 0834 a vyhl. 268/2011 Sb.  

4. Technologická zařízení 

Větrání 

Neřeší se.  

Vytápění 

Objekt není vytápěn 

Elektroinstalace  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í   

Záchytné kotce   7 (celkem7) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Elektro je stávající. Nové rozvody elektro budou řešeny samostatným projektem dle požadavků 

příslušných ČSN, jejich správnost bude doložena výchozími revizemi.  

Zařízení pro protipožární zásah 

V řešeném prostoru budou dle vyhl. 23/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů osazeny 

následující přenosné práškové hasicí přístroje: 

• 1x PHP 21 A – ve skladu 

 

5. Závěr 

Požárně bezpečnostní řešení bylo vypracováno v upraveném rozsahu dle odstavce 4 § 41 vyhl. 

246/2001 Sb. 

V případě podstatných materiálových nebo funkčních změn je nutno tyto změny konzultovat se 

zpracovatelem této zprávy. 

V případě změn v konstrukcích, využívání dispozice apod., které mohou mít vliv na požární 

bezpečnost stavby, budou tyto změny řešeny v rámci objednaného autorského dozoru, 

případně zpracováním dodatku k PD. 

Požárně bezpečnostní řešení je nedílnou součástí projektové dokumentace pro stavební řízení 

(resp. ohlášení stavby) a zároveň je nedílnou součástí dokumentace požární ochrany dle vyhl. 

MV č. 246/2001 Sb. § 27, odst. 2. 

 

 

Vypracoval: Jiří Bárta         

V České Lípě, 05.06.2023 

mailto:fknakal@gmail.com


229/6

229/10

133/3

STÁVAJÍCÍ ZASTAVĚNÁ PLOCHA - NEMĚNÍ SE

STANICE JDH

PŘÍLOHA Č. 1  - PNP M1:200



VYUŽITÍ DLE ČSN 33 2000-5-51 ed.3: BA1, BC2, BD1, BE1.

KONSTRUKCE BUDOV DLE ČSN 33 2000-5-51 ed.3: CA1, CB1.

A POSPOJOVÁNÍM DLE čl. 411.3. A 411.6.ČSN 33 2000-4-41 ed.3.

OCHRANA PŘI PORUŠE BUDE PROVEDENA AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE 

V PROSTORU OBJEKTU JDE O ABNORMÁLNÍ VLIVY, KTERÉ ZVYŠUJÍ NEBEZPEČÍ ÚRAZU EL. PROUDEM.

PODKLAD POD EL. ZAŘÍZENÍM BUDE REAKCE NA OHEŇ A1 PODLE  ČSN EN 13501-1.

PROSTŘEDÍ DLE ČSN 33 2000-5-5: AA8, AB8, AC1, AD4, AE1, AF1, AG1, AH1.

P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

JOHANA POLÁKOVÁ

SKALKA 27, 470 02 BLÍŽEVEDLY

DISPOZICE EL. INSTALACE - EL. VYTÁPĚNÍ 

VYPRACOVAL

JOHANA POLÁKOVÁ

MĚSTO ČESKÁ LÍPA

ZODP. PROJEKTANT

INVESTOR:

JOHANA POLÁKOVÁ

KRESLIL

JOHANA POLÁKOVÁ

STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO ZAK.

FORMÁT

DATUM

Tel.: 733 774 830

E1

ČERVEN 2023

PS

ČÍS. VÝK.

40/2023

A3

IČO: 62784749

1:50

ELEKTROPROJEKTY

KOTCE NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

- EL. TOPNÁ ROHOŽ 1x0,5m, 75WTK1-4

- ZÁSUVKA JEDNODUCHÁ 230V/16A 

- NOVÁ NÁSTĚNNÁ PLASTOVÁ ROZVODNICE 54M, IP65RK1

- HLAVNÍ OCHRANNÁ PŘÍPOJNICEMET

- TEPELNÉ PODLAHOVÉ ČIDLOTČ

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO

RK1

TK1 TK2 TK4TK3 pro ohřívač vody

1.06 CHODBA

1.07 VÝBĚH

1.03 KOTEC1.04 KOTEC1.05 KOTEC

1.02 KOTEC

1.01 SKLAD

PŘÍVODY PRO PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ BUDOU PROVEDENY STUDENÝMI KONCI ROHOŽÍ. 

PŘÍVOD PRO ZÁSUVKU PRO OHŘÍVAČ VODY BUDE PROVEDEN KABELEM TYPU 3Cx2,5 CYKY. 

(JE TŘEBA OBJEDNAT DOSTATEČNĚ DLOUHÉ STUDENÉ KONCE)

PODLAHOVÁ ROHOŽ BUDE ZAKRYTA KOVOVOU, UZEMNĚNOU MŘÍŽÍ.

STÁVAJÍCÍ ROZVODY EL. INSTALACE ZŮSTANOU ZACHOVÁNY.

MET

WL1 WL2 WL3 WL4

WL5

NOVÉ I STÁVAJÍCÍ ROZVODY EL. INSTALACE VEDENÉ PŘES KOTCE BUDOU ULOŽENY POD OMÍTKU.

TČ TČ TČ TČ

KOTCŮ A PŘIPOJENÍ EL. OHŘÍVAČE TV



RK1

PROUDOVÝCH OBVODŮ K JISTIČŮM.

V ROZVADĚČI MUSÍ BÝT ZŘEJMÁ PŘÍSLUŠNOST 

OSVĚDČENÍM O ZKOUŠCE DLE ČSN EN 614 39-1-3 ed.2.

DĚČŮ, OPATŘENA VÝR. ŠTÍTKEM A DOPLNĚNA

ROZVODNICE, I PLASTOVÁ MUSÍ BÝT VYROBENA

SPOLEČNOSTÍ S OPRÁVNĚNÍM K VÝROBĚ EL. ROZVA-

UPOZORNĚNÍ:

PLASTOVÁ ROZVODNICE S PRŮHLEDNÝMI DVÍŘKY, 54M, IP65, NA POVRCH

RN1 - KOMBINOVANÝ SVODIČ PŘEPĚTÍ TYP T1+T2, 25kA

SEZNAM PŘÍSTROJŮ:

Q1 - HL. VYPÍNAČ 3/32A

FA1 - JISTIČ 10kA, 1/B 6A

KM1 - STYKAČ 2F/25A/230V

ETV1-4 - TERMOSTAT NA DIN VČ. KABELOVÉHO TEPLOTNÍHO SENZORU

F4 - PROUDOVÝ CHRÁNIČ 4/25A/30mA
P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

JOHANA POLÁKOVÁ

SKALKA 27, 470 02 BLÍŽEVEDLY

ROZVADĚČ RK1

VYPRACOVAL

JOHANA POLÁKOVÁ

MĚSTO ČESKÁ LÍPA

ZODP. PROJEKTANT

INVESTOR:

JOHANA POLÁKOVÁ

KRESLIL

JOHANA POLÁKOVÁ

STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO ZAK.

FORMÁT

DATUM

Tel.: 733 774 830

E2

ČERVEN 2023

PS

ČÍS. VÝK.

40/2023

A3

IČO: 62784749

ELEKTROPROJEKTY

KOTCE NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA
STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO

FA2-FA6 - JISTIČ 10kA, 1/B 10A

F1 - PROUDOVÝ CHRÁNIČ S NADPROUDOVOU 

            OCHRANOU 10A/B/30mA, 10kA, TYP A

F2-F3 - PROUDOVÝ CHRÁNIČ S NADPROUDOVOU 

            OCHRANOU 16A/B/30mA, 10kA, TYP A



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO
ZÁCHYTNÉHO KOTCE

NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

část D.1.4 

ELEKTRICKÁ INSTALACE 
- EL. VYTÁPĚNÍ KOTCŮ A EL. OHŘEV TV

ZODP. PROJEKTANT:  VYPRACOVAL:  KRESLIL:

Johana Poláková
ELEKTROPROJEKTY

Skalka 27, 470 02 BLÍŽEVEDLY
    Tel.: 733 774 830        IČO: 62784749

JOHANA POLÁKOVÁ JOHANA POLÁKOVÁ JOHANA POLÁKOVÁ

INVESTOR:      MĚSTO ČESKÁ LÍPA
                         NÁM. T. G. MASARYKA 1, 470 01 ČESKÁ LÍPA

STAVBA:  STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO
                 KOTCE NA P.P.Č. 229/10, K.Ú. STARÁ LÍPA

DATUM VI/2023

ÚČEL DSP

Č. ZAKÁZKY 40/2023

ČÁST:                                   ELEKTRICKÁ INSTALACE 
NÁZEV PŘÍLOHY:             TECHNICKÁ ZPRÁVA

MĚŘÍTKO:
             -

Č. PŘÍLOHY
           TZ

                                                                 Strana   1



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

Obsah:

Textová část Technická zpráva

Výkresová část E1 Dispozice el. instalace M 1:50
E2 Rozvaděč RK1

                                                                 Strana   2



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

D.1.4 Technika prostředí staveb - silnoproudá elektrotechnika:

Základní identifikační údaje stavby: 

Charakter stavby: El. vytápění a ohřev TV

Katastrální území: Stará Lípa

Místo akce: p.p.č. 229/10 k.ú. Stará Lípa

Investor: Město Česká Lípa
Nám. T. G. Masaryka 1
470 01 Česká Lípa

Stavební úřad: Česká Lípa

Zpracovatel projektu: Johana Poláková - ELEKTROPROJEKTY
Skalka 27, 470 02 Blíževedly

Projektant: Johana Poláková  *ČKAIT – 0013352* 
autorizovaný technik pro technická prostředí staveb,
specializace elektrotechnická zařízení 

Generální projektant: Ing. Filip Kňákal *ČKAIT - 0501163
autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost staveb 
a pozemní stavby

Způsob provádění prací: Dodavatelsky

Zhotovitel stavby: dle výběru investora

Stupeň dokumentace: pro provedení stavby podle vyhlášky 499/2006 Sb ve
znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a změn dle vyhlášky

 405/2017 Sb. příloha č.13

Zadavatelem projektu je investor. Projektová dokumentace byla vypracována za účelem 
vydání stavebního povolení.

                                                                 Strana   3



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

Základní údaje:

Rozvodná soustava:      3NPE~50 Hz 400V/TN-S

Prostředí: V prostoru kotců jde o prostředí dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3: AA8,
AB8, AC1, AD4, AE1, AF1, AG1, AH1.
Ve skladu jde o prostředí dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3: AA5, AB5, AC1,
AD1, AE1, AF1, AG1, AH1.

Podklad: Podklad pod el. zařízením bude reakce na oheň stupně A1 dle ČSN
EN 13501-1+A1.

Prostory: V objektu jde o abnormální vnější vlivy zvyšující nebezpečí úrazu  el.
proudem.

Využití: dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3: BA1, BC2, BD1, BE1.

Konstrukce budov:   dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3: CA1, CB1.

Ochranná opatření:   
-  základní  ochrana  podle  čl.  3.1.1  ČSN  EN 61140  ed.3  před  úrazem  el.  proudem  v
bezporuchovém stavu:  izolací,  přepážkami  a  kryty,  polohou  a  zábranou  před  přímým
dotykem živých částí
- ochrana před úrazem el. proudem při jedné poruše bude provedena dle čl.3.1.2 ČSN EN
61140 ed.3: podle čl. 411 ČSN 33 2000-4-41 ed.3 automatickým odpojením od zdroje
-  doplňková ochrana  před  úrazem el.  proudem bude provedena dle  čl.3.1.3  ČSN EN
61140 ed.3: podle čl. 415.1 ČSN 33 2000-4-41 ed.3 proudovými chrániči a doplňujícím
ochranným pospojováním

Elektrické spotřebiče:

ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE stávající nově  připojované
- el. topení přímotopné 1        ks   1,0     kW 4        ks   0,3   kW
- el. ohřev vody průtokový 0        ks   0,0     kW 1        ks   3,5   kW
- el. osvětlení 5        ks   0,252 kW 0         ks   0,0   kW
C  E  L  K  E  M   1,252 kW   3,8   kW

Instalovaný příkon:      Pi =  5,052 kW   

Výpočtové zatížení:      Pp = 4,00 kW

    

                                                                 Strana   4



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

Popis objektu:
Jde o stávající kotce pro odchycená zvířata se skladem. V objektu je stávající osvětlení,
stávající zásuvky a stávající vytápění ve skladu.
Předmětem  této  projektové  dokumentace  je  podlahové  vytápění  v  kotcích  a  zajištění
ohřevu vody ve skladu.
Stávající  rozvaděč  bude  z  kapacitních  důvodů  nahrazen  novým  rozvaděčem  54M.
Stávající  rozvody zůstanou zachovány. Stávající  rozvody vedené na povrchu v kotcích
budou zasekány pod omítku.

Nový rozvaděč RK1:
Stávající rozvaděč 12M bude demontován a nahrazen novým rozvaděčem v provedení na
povrch54M, IP65. Rozvaděč bude napájen stávajícím kabelem typu 5x4 CYKY, napojeným
ze  stávajícího  rozvaděče  v  garáži  z  jističe  3/B  20A,  souběžně  se  kterým  je  veden  i
ovládací kabel 3x1,5 CYKY pro spínání sazby.
Nový rozvaděč RK1 bude proveden dle přílohy E2 této PD.
Pod rozvaděčem RK1 bude umístěna hlavní  ochranná přípojnice  MET,  ze  které  bude
připojen rozváděč RK1, krytí podlahového topení, popřípadě i další vodivé části objektu.

V el.  instalaci  nesmí  být  nikde  propojen  vodič  PE  (zelenožlutý)  s vodičem  N  (světle
modrým).  

El. instalace:
El. instalace bude uložena pod omítkou.  Stávající rozvody vedené v liště na povrchu v
kotcích budou zasekány pod omítku.

Ohřev TV:
Pro  průtokový ohřívač  vody 3,5kW bude ve  skladu instalována zásuvka 230V/16A na
samostatném obvodu  v  nástěnném provedení.  Zásuvka  bude  napojena  kabelem typu
3Cx2,5 CYKY.  

Vytápění kotců:
V každém kotci bude vyzděn přístřešek, který bude za přepážkou vytápěn el. podlahovým
vytápěním.
Podlahové vytápění bude provedeno el.  topnou rohoží 0,5x1m, 75W. Podlahová rohož
bude  tvarově  přizpůsobena  prostoru.  Podlahové  vytápění  instalované  v kotcích  bude
zakryto  uzemněnou  kovovou  mříží  nebo  kovovým  pláštěm  s pojeným  s ochranným
pospojováním.
Podlahové  vytápění  každého  kotce  bude  řízeno  individuálně  přes  vlastní  termostat  s
vlastním podlahovým čidlem.
Podlahové vytápění bude napájeno studenými konci v dostatečné délce (nutno objednat).
Stejně tak podlahová čidla.

                                                                 Strana   5



20.6.2023                                                                                                                                                                   Elektrické zařízení

Hlavní materiál:
Rozvaděč RK1 nástěnný 54M, IP65, dle přílohy E2 této PD 1 ks
Hlavní ochranná přípojnice MET 1 ks
Podlahová topná rohož 0,5x1m, 75W 4 ks
Zásuvka jednoduchá nástěnná IP44 1 ks
Kabel 3Cx2,5 CYKY 15 m
Vodič CY10 10 m
Vodič CY6 60 m
Pásek FeZn 30x4 15 m

Montáž el. zařízení:
Montáž el. zařízení bude prováděna pracovníky s příslušnou elektrotechnickou kvalifikací
podle nařízení vlády 194/2022 Sb. (§6 či §7).
Montážní pracovníci budou vybaveni příslušnými ochrannými a pracovními pomůckami.

Závěr:
Elektrická instalace je navržena podle platných ČSN EN 61140 ed.3, ČSN 33 2130 ed.3,
33 2000-5-51 ed.3, ČSN 33 2000-5-52 ed.2, ČSN EN 13501-1+A1, ČSN 33 2180/Za, ČSN
33 2000-4-41 ed.3, ČSN 33 2000-5-54 ed.3, ČSN 33 0165 ed.2, ČSN 33 0166 ed.2, ČSN
33 2000-5-534, ČSN EN 62 305 ed.2.
Na el. instalaci po její realizaci je nutno vykonat výchozí revizi podle ČSN 33 2000-6 ed.2 
a ČSN 33 1500/4 ve smyslu Nařízení vlády č.101/2005 Sb.

Vypracovala: Johana Poláková

                                                                 Strana   6





16.06.23 8:36 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~sFUhyNPvDwgg6Js1xUUIToz3cDy9WoPXUadH647eQ81EZPfPDsvGXItZL3… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 229/10

Obec: Česká Lípa [561380]

Katastrální území: Stará Lípa [621439]

Číslo LV: 1

Výměra [m2]: 50

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří

Součástí je stavba

Budova bez čísla popisného nebo evidenčního: jiná stavba

Stavba stojí na pozemku: p. č. 229/10

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 47001 Česká Lípa

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Liberecký kraj,
Katastrální pracoviště Česká Lípa

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 16.06.2023 07:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/56389633010
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/561380
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~82d1BYzbQZ4HQwcvPxdNPvLSHF38znX8CPgMmvJ2uoEKgxDrEDaZ63PrctmP3AfBThU8Ijry-LyXmF_N77yzitPqyr-4SIz7bpVqVbKnUe1UR6OydmEzz5fvk5rTXhE682u4ZH0WniT5udVQjNZkfg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~U4KmxBRiKg1cK7vNX3Xomp9R5iuqqUFcyE9UzGGTeqzCNiKIvEWnupf95RP79orE_D3LqaZ1kARbOw2bRX0YCC6npqNBsGXHX6gElHFqGGzwoGp1CU8uL_K8iIhD1wdiWo-3oCCCerfpvcqh0LAZLUQzYJkodfxYj6YV1KXZEQ-pfnnZK1zKrVoxhh4RyD4sjuc8ZIQAHmFoqBuT2ugc6Q==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/Napoveda/index.htm?id=idh_druhymap
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=56389633010&MarQParamCount=1
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~U-oczt7a31JK-E1lTh24W1XmSTGt_agfoe9mrzovWDPNzSFucu0SdttRmELe_FLH-6qTCccozvy_iyuFDLYvsndVmeBZHcTb0bwL7vUWe9zHJ1FNzjKRpIcf79iLi3kUkbHr0VJ2idlLzWBtX-xB9CUTB_3XUhGx6QlqbGWKDMT3OoTA7J2kt6HTkGZeQDYytAO9E6gYitHC3h83clTC9A==
https://www.cuzk.cz/kp/clipa
http://www.cuzk.cz/


ID DS: bkfbe3p                           Adresa pro písemný styk:                  Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                      470 36 ČESKÁ LÍPA                           470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz        e-mail: prochazkovai@mucl.cz  

334.5/S/5 

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

 

 

 

 

 Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Spisová zn.: 

Ev.č. dokumentu: 

Č.j. dokumentu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Počet stran dokumentu: 

Počet příloh/počet listů příloh: 

Datum: 

--- 

9.5.2023 

MUCL/13052/2023/OŽP/IP 

vitclpVD_659670 

MUCL/71657/2023 

Procházková Ilona 

487 881 162 

6 

0 

2.6.2023 

 

 

 
 

 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Závazná část: 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, pověřený podle vnitřního předpisu 

vydáváním koordinovaných závazných stanovisek nebo koordinovaných stanovisek za Městský 

úřad Česká Lípa, jako dotčený orgán podle § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vydává podle ustanovení § 4 odst. 7 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních 

zákonů s odkazem na ustanovení § 149 odst. 1 a 2 správního řádu, po posouzení žádosti, kterou 

dne 9.5.2023 podal stavebník / investor:  

Město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, 

kterého zastupuje Jiří Bárta, IČO 05210127, Manušice č.p. 51, Česká Lípa, 471 11 Horní 

Libchava u České Lípy (dále jen "žadatel")  

ve věci stavebního povolení:  

"STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE p.p.č. 229/10, k.ú. Stará 

Lípa" (dále jen "záměr")  

realizované na pozemku: parc. č. 229/10 v katastrálním území Stará Lípa, obec Česká Lípa, a 

k ní připojené dokumentaci, následně předkládané stavebnímu úřadu pro vydání příslušného 

povolení, zpracované autorizovaným projektantem, kterým je: Jiří Bárta, IČO 05210127, 

datované 05/2023 včetně situačního výkresu datovaného ke dni 05/2023. 

 

Popis záměru: Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu záchytného kotce. 

 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, po zkoordinování požadavků na ochranu 

dotčených veřejných zájmů vydává toto koordinované závazné stanovisko zahrnující jednotlivá 

závazná stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů, které hájí na základě těchto níže 

uvedených zvláštních zákonů. 



str. 2 

ID DS: bkfbe3p                          Adresa pro písemný styk:                      Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                  náměstí T.  G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                     470 36 ČESKÁ LÍPA                               470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz            e-mail:prochazkovai@mucl.cz  

1. Ochrana přírody a krajiny 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody a krajiny, 

věcně a místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Odůvodnění 

Předložená dokumentace "STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE 

p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa" se nedotýká zájmů ochrany přírody, a proto nebylo vydáno 

závazné stanovisko. 
(Bc. Pokorná, referent ochrany přírody, tel.: 487 881 277, e-mail: pokornale@mucl.cz) 

 

2. Ochrana ovzduší 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany ovzduší, věcně a 

místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. 

 

Odůvodnění 

Z hlediska ochrany ovzduší, provedení výše uvedené stavby nepodléhá vydání závazného 

stanoviska.  

Upozorňujeme však, že práce musí být vedeny způsobem, který zajistí minimální prašnost. V 

případě potřeby budou učiněna odpovídající opatření k eliminaci nadměrné prašnosti.  

Např. Stavební (bourací, zemní) práce budou vedeny způsobem, který zajistí minimální prašnost. 
(Muchová, referent ochrany ovzduší, tel.: 487 881 120, e-mail: muchova@mucl.cz) 

 

3. Nakládání s odpady 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy odpadového 

hospodářství, věcně a místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 písm. a), b) zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (zákon o odpadech), jsou záměrem dotčeny.  

Z hlediska zájmů hájených zákonem, o odpadech, výše uvedená stavba nepodléhá vydání 

závazného stanoviska, ale je nutné podat samostatnou žádost o vyjádření dle ustanovení § 

146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. Formulář žádosti o vyjádření dle zákona o odpadech 

je k dispozici na www.mucl.cz v sekci žádosti a formuláře. 
(Zábranová, referent odpadového hospodářství, tel.: 487 881 241, e-mail: zabranova@mucl.cz) 

 

4. Ochrana lesa 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, věcně a 

místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Upozornění 

Z hlediska lesního zákona se výše zmíněná stavba netýká zájmů ochrany pozemků určených k 

plnění funkcí lesa. Z tohoto důvodu není orgán státní správy lesů dotčeným orgánem, a proto 

nebylo vydáno závazné stanovisko. 
(Ing. Bc. Podskoč, DiS., referent lesního hospodářství, tel.: 487 881 269, e-mail: podskoc@mucl.cz) 

 

 

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz


str. 3 

ID DS: bkfbe3p                          Adresa pro písemný styk:                      Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                  náměstí T.  G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                     470 36 ČESKÁ LÍPA                               470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz            e-mail:prochazkovai@mucl.cz  

5. Ochrana zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského 

půdního fondu, věcně a místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Odůvodnění 

Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce a na pozemcích, které nejsou pod ochranou 

zemědělského půdního fondu ("ZPF"), se netýká zájmů ochrany ZPF. 
(Kreidlová, referent zemědělství, tel.: 487 881 213, e-mail: kreidlova@mucl.cz) 

 

6. Ochrana vod 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad, věcně a místně 

příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3, § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou 

záměrem dotčeny a lze s ním souhlasit.  

 

Odůvodnění 

Vodoprávní úřad posoudil podklady podané žádosti a došel k závěru, že s předloženým návrhem 

lze souhlasit, protože prováděním stavby ani jejím užíváním nedojde ke zhoršení chemického 

stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 

kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 

stavu. Odpadní vody z objektu jsou odváděny do stávající areálové kanalizace. Objekt je napojen 

na stávající vodovodní přípojku. Dojde k navýšení odvodu srážkových vod. Dešťové vody budou 

odváděny stávajícím způsobem.  

Na základě výše uvedených skutečností, předložených podkladů a prostudování ostatních 

souvisejících písemností, rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

závazného stanoviska. 
(Bc. Voslařová, referent vodního hospodářství, tel.: 487 881 101, e-mail: voslarova@mucl.cz) 

 

7. Doprava  

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, jako silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 

třídy a místních komunikací města Česká Lípa, věcně a místně příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 40 odst. 4 písm. a) a d) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Odůvodnění 

Městský úřad Česká Lípa, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad souladu s ust. § 40 odst. (4) 

písm. a) a d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 

POSOUDIL předložený návrh a sděluje, že stavebním záměrem NEBUDOU dotčeny veřejné 

zájmy ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací. Z výše 

uvedeného důvodu MěÚ Česká Lípa Odbor dopravy NENÍ dotčeným orgánem státní správy ve 

smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších předpisů, a stanovisko nebylo vydáno.  
(Hladíková, referent silničního úřadu, tel.: 487 881 314, e-mail: hladikova@mucl.cz) 

 

8. Památková péče 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako orgán státní památkové péče, věcně a místně 

příslušný sděluje:  

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz


str. 4 

ID DS: bkfbe3p                          Adresa pro písemný styk:                      Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                  náměstí T.  G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                     470 36 ČESKÁ LÍPA                               470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz            e-mail:prochazkovai@mucl.cz  

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Upozornění 

Z hlediska zájmů státní památkové péče k věci sdělujeme, že výše uvedený záměr je situován 

mimo plošně památkově chráněné území (památková rezervace, památková zóna, památkové 

ochranné pásmo) a nachází se mimo prostředí kulturní památky. Vzhledem k uvedenému nejsou 

dotčeny zájmy státní památkové péče a orgán státní památkové péče nebude ve věci vydávat 

závazné stanovisko. 

Upozorňujeme na zákonnou povinnost stavebníka v souvislosti s výkopovými pracemi na území 

s archeologickými nálezy oznámit vždy tento záměr Archeologickému ústavu AV ČR Praha (§ 

22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.) a také na jeho oznamovací povinnost v případě náhodného 

archeologického nálezu (§ 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.) V této věci je možné kontaktovat 

pracoviště archeologie a speleoantropologie českolipského Vlastivědného muzea a galerie, 

Archeologické muzeum Šatlava v České Lípě, oznámení lze zaslat rovněž elektronicky 

(oznameni@arup.cas.cz) nebo poštou (Archeologický ústav V ČR, Praha, v. v. i., Letenská 4, 

118 01 Praha 1). 
(Blanda, DiS., referent památkové páče, tel: 487 881 215, email: blanda@mucl.cz) 

 

9. Územní plánování 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako úřad územního plánování, věcně a místně 

příslušný sděluje: 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 6 odst. 1 písm. e), § 96b zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou 

záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

- Záměr bude realizován v souladu s předloženou dokumentací. 

- Toto závazné stanovisko platí s ohledem na § 96b odst. 5 stavebního zákona dva roky ode dne 

vydání. 

 

Odůvodnění 

Záměrem žadatele jsou stavební úpravy stávajícího objektu záchytného kotce na pozemku p. č. 

229/10 v k. ú. Stará Lípa.  

Při vydání stanoviska vycházel úřad územního plánování z podkladů předložených spolu se 

žádostí, zejména: 

- situační výkres na podkladě katastrální mapy s vyznačením umístění stavby, 

- pohledy na stavbu s výškovými kótami, 

- údaje o účelu stavby. 

Úřad územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 

hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 

Předložený záměr není republikového významu. Politika územního rozvoje ČR ve znění 

Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 (dále "PÚR ČR") záměr v jím dotčeném území neřeší, záměr se věcí 

řešených PÚR ČR nedotýká. 

Ze Zásad územního rozvoje Libereckého kraje ve znění Aktualizace č. 1 (dále "ZÚR LK") pro 

záměr nevyplývá zvláštní požadavek a záměr je se ZÚR LK v souladu. 

Dle Územního plánu (dále "ÚP") Česká Lípa, úplné znění po změnách č. 1, 4, 5, 6, 7 a 9, je 

předmětný pozemek součástí plochy občanské vybavenosti (OV), uvnitř zastavěného území. 

Hlavním využitím jsou převážně monofunkční pozemky pro umístění staveb a zařízení občanské 

a veřejné vybavenosti městského a vyššího významu, které svým charakterem a rozsahem nelze 

zařadit do polyfunkčních komplexů smíšených obytných ani do jiných ploch s rozdílným 

způsobem využití.  

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz


str. 5 

ID DS: bkfbe3p                          Adresa pro písemný styk:                      Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                  náměstí T.  G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                     470 36 ČESKÁ LÍPA                               470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz            e-mail:prochazkovai@mucl.cz  

Záměrem žadatele jsou stavební úpravy stávajícího objektu záchytného kotce, které spočívají v 

zastřešení celkové stavby, která je v současnosti zastřešena jen z části, v demontáži stávajících 

dřevěných bud, v umístění nových bud a v provedení nového odpadu z nově osazené výlevky v 

prostoru skladu. Objekt bude po stavebních úpravách nepodsklepený, jednopodlažní, nově krytý 

sedlovou střechou s výškou hřebene 2,565 m. Zastavěná plocha objektu se záměrem nemění, 

záměr nebude mít vliv na podíl zastavěné plochy ani na podíl zeleně. Účel užívání objektu se 

také nemění. Stanovené podmínky pro využití plochy realizaci záměru umožňují. Záměr je s ÚP 

Česká Lípa v souladu.  

Úřad územního plánování posoudil soulad záměru z hlediska relevantních cílů a úkolů územního 

plánování stanovených v § 18 a 19 stavebního zákona a konstatoval, že je záměr s těmito v 

souladu. 
(Vu Thuy Trang, Ing., referentka územního plánování, tel.: 487 881 191, e-mail: vu@mucl.cz)  

 

 

Závěr: 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, pověřený podle vnitřního předpisu pro 

vydávání koordinovaných závazných stanovisek nebo koordinovaných stanovisek za Městský 

úřad Česká Lípa jako dotčený orgán podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů s odkazem 

na ustanovení § 149 odst. 1 a 2 správního řádu po posouzení žádosti, kterou dne 9.5.2023 podal 

žadatel:  

Město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, 

kterého zastupuje Jiří Bárta, IČO 05210127, Manušice č.p. 51, Česká Lípa, 471 11 Horní 

Libchava u České Lípy  

ve věci stavebního povolení:  

"STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍHO ZÁCHYTNÉHO KOTCE p.p.č. 229/10, k.ú. Stará 

Lípa"  

realizované na pozemku: parc. č. 229/10 v katastrálním území Stará Lípa, obec Česká Lípa, 

vydal koordinované závazné stanovisko, s ohledem na výše uvedená stanoviska došel k závěru, 

že požadavky na ochranu veřejných zájmů, chráněných zvláštními právními předpisy, nejsou 

v rozporu a záměr bude možný realizovat, pokud budou dodrženy výše uvedené podmínky 

dotčených orgánů veřejné správy.  

 

 

Poučení: 
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Podle ustanovení § 149 odst. 1 správního 

řádu je závazné stanovisko úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí správního orgánu. Podle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu je však možné 

obsah koordinovaného stanoviska napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí ve věci. Podle 

ustanovení §149 odst. 8 správního řádu lze nezákonné závazné stanovisko zrušit nebo změnit v 

přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal 

závazné stanovisko. 

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Píšková 

vedoucí odboru životního prostředí 

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz


str. 6 

ID DS: bkfbe3p                          Adresa pro písemný styk:                      Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428                              náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                  náměstí T.  G. Masaryka č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz                     470 36 ČESKÁ LÍPA                               470 36 ČESKÁ LÍPA 

                                                     e-podatelna: podatelna@mucl.cz            e-mail:prochazkovai@mucl.cz  

Obdrží:  

Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, které zastupuje Jiří 

Bárta, Manušice č.p. 51, Česká Lípa, 471 11 Horní Libchava u České Lípy 

http://www.mucl.cz/
mailto:podatelna@mucl.cz


249.8 /A/5 

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

 

 

 

 

 Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Spisová zn.: 

Ev.č. dokumentu: 

Č.j. dokumentu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Počet stran dokumentu: 

Počet příloh/počet listů příloh: 

Datum: 

--- 

22.5.2023 

MUCL/15007/2023/OŽP/ZK 

vitclpVD_660114 

MUCL/72746/2023 

Zábranová Klára 

487 881 241 

2 

0 

6.6.2023 

 

 

 

VYJÁDŘENÍ 

 

Městský úřad Česká Lípa, jako správní orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

příslušný podle ustanovení § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen "zákon o odpadech") a v souladu s ustanovením § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, posoudil žádost 

o vyjádření dle ustanovení § 146 odst. 3) zákona o odpadech, kterou dne 22. května 2023 podal 

žadatel: 

Město Česká Lípa, IČ: 002 60 428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká 

Lípa 1, kterého zastupuje Jiří Bárta, IČ: 052 10 127, se sídlem Manušice č.p. 51, Česká 

Lípa, 471 11 Horní Libchava u České Lípy (dále jen "žadatel"),  

k předloženému záměru 

Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce – změna dokončené stavby (dále jen "záměr") 

na pozemku p.p.č. 229/10 v katastrálním území Stará Lípa, obec Česká Lípa. 

 

Popis záměru:  

Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy, stávajícího záchytného kotce pro 

potřeby města Česká Lípa. Stavba je určena pro krátkodobé umístění odchycených ztracených 

zvířat ve městě Česká Lípa. 

Jedná se o stávající jednopodlažní objekt vyzděný ze ztraceného bednění a pultovou střechou 

svažující se k hasičské stanici. Napojený na stávající areálové rozvody (vodovod, kanalizace a 

elektro). Objekt je rozdělen na dva samostatné celky, kde první část je tvořena záchytnými kotci 

v počtu 4 ks a skladu čistících prostředků s napojením na vodu a gulou umístěnou uprostřed 

místnosti. Záměrem stavebníka je nově zastřešit celkový pozemek 229/10, k.ú. Stará Lípa. V tuto 

chvíli je zastřešení provedeno pouze nad části kotců a dále části chodby. Nově bude provedeno 

zastřešení celkové stavby, a to z důvodu pohodlnější obsluhy těchto prostor. Zastřešení bude 

provedeno z dřevěné konstrukce o velikosti cca 3,0 m x 9,105 m. Z tohoto důvodu bude část 

stávající střešní konstrukce rozebrána krokve odříznuty a nově osazeny na stávající ocelový 

vazníky přes ocelové L profily. Nově tedy objekt bude zastřešen sedlovou střešní konstrukcí. 

Střešní plášť bude i nadále tvořen asfaltovými pásy. V místě jednotlivých kotců bude pro 

snadnější údržbu proveden nový nátěr podlahy, a to z epoxidového nátěru. Dále dojde k 

demontáži stávajících dřevěných bud. Nové boudy jsou navržené z omyvatelných materiálů. 

Konstrukce je navržena z tvárnic ze ztraceného bednění položené na HGP vrstvu. Podlaha se 

provede s tepelnou izolací z XPS polystyrenu a betonovou mazaninou. Na tuto konstrukci dojde 



Č.j. MUCL/72746/2023 str. 2 

 

ID DS: bkfbe3p       Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  nám. T. G. M. č.p. 1 (budova F) 

http: www.mucl.cz       470 36 ČESKÁ LÍPA   470 36 ČESKÁ LÍPA 

e-podatelna: podatelna@mucl.cz e-mail: zabranova@mucl.cz 

 

k osazení elektrických topných rohoží, které budou do každé boudy ovládány samostatně ze 

skladu. Finální vrstva uvnitř jednotlivých bud je navržena z keramických dlaždic pro snadnější 

údržbu s podkladní hydroizolační vrstvou z tekuté hydroizolace. Stávající prostor u pozednice 

mezi krokvemi nad kotci bude nově opláštěna palubkami na P+D tl. 15 mm případně cetris 

deskami tl. 12 mm tak, aby nedocházelo k zafoukání sněhu mezi krokvemi. V prostoru skladu se 

nově vybourá část podlahy a provede se nový odpad z nově osazené výlevky. Za výlevkou se 

provede keramický obklad zabraňující stříkající vodě pronikat do nosné konstrukce. Stávající 

rozvod studené vody se nově napojí na nový elektrický ohřívač teplé vody. Veškeré rozvody 

budou vedeny v PE potrubí na povrchu. Jelikož se jedná o žlb. Stěnu bylo by složité tyto rozvody 

zasekávat. Veškeré rozvody elektro, které jsou vedeny v lištách se nově zasekají do drážek, a to z 

důvodu častého poškození od odchycených zvířat a tím zvýšení bezpečnosti provozu tohoto 

zařízení. 

 

Po zjištění požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává podle § 146 odst. 3 

zákona o odpadech a § 136 a § 154 správního řádu toto vyjádření: 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství posoudil podklady podané žádosti 

z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích 

právních předpisů. Z hlediska zájmu hájených zákonem 541/2020 Sb., o odpadech a změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasíme se změnou dokončené 

stavby bez změny v užívání předmětné části stavby bez připomínek.  

 

Záměr z hlediska odpadového hospodářství  

 

j e  m o ž n ý. 

 

 

Poučení: 

Na toto vyjádření se nevztahují předpisy o správním řízení a nenahrazuje tak rozhodnutí, 

povolení či souhlas orgánu státní správy odpadového hospodářství.  

 

 

 

  

Ing. Alexandra Píšková 

Vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Obdrží: 

Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1,  

kterého zastupuje Jiří Bárta, Manušice č.p. 51, Česká Lípa, 471 11 Horní Libchava u České Lípy 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:zabranova@mucl.cz


Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Liberecký kraj 
 
Ostašovská 521, Liberec 11 – Růžodol 1, 460 01 
T: +420 485 246 691 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsl@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 5122461/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2023/081523-L 

Vyřizuje: MVDr. Lucia Kovaříková 

Telefon: +420 487 521 361 

V Liberci dne 09.06.2023 

Vyjádření k rekonstrukci záchytných kotců 

 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Liberecký kraj (dále jen „KVSL“) 
obdržela dne 19.05.2023 od Jiřího Bárty, IČ: 05210127, Manušice 51, 471 11 Horní Libchava, 
žádost o závazné stanovisko ke stavebním úpravám stávajících záchytných kotců pro psy na 
parcele parcelní číslo 229/10, v katastrálním území Stará Lípa. Žádost předložil na základě 
plné moci ze dne 11.05.2023 a 12.05.2023, kterou byl zplnomocněn k zastupování ve všech 
záležitostech a řízeních s úřady, orgány státní správy a dalšími případnými osobami, či orgány 
v celém řízení vedeném ve spojitosti s výše uvedenou stavbou, až do nabytí právní moci 
územního rozhodnutí a stavebního povolení na tuto stavbu. 

K předmětné žádosti sdělujeme následující: 

 

1) Vzhledem k tomu, že plánovaná rekonstrukce se týká stavby čtyř kotců pro psy, která není 
stavbou nebo zařízením, v nichž budou provozovány podniky, závody, popřípadě jiná 
zařízení, které podléhají státnímu veterinárnímu dozoru, dále tím, že stavba nebude sloužit 
jako útulek pro zvířata, KVSL nebude k uvedené rekonstrukci stavby vydávat závazný 
posudek dle § 56 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném znění.  

2) Uvedená stavba nepodléhá žádnému schválení, registraci, ani povolení ze strany KVSL. 

3) Kromě případů, kdy jsou psi nebo kočky chováni za účelem rozmnožování, minimální 
rozměry kotců, či bud veterinární legislativa nijak nestanovuje. 

4) Osoby pečující o psy v době jejich pobytu v záchytných kotcích nemusí být držiteli žádného 
dokladu o odborné způsobilosti. K tomuto dále sdělujeme, že vzhledem k tomu, že odchyt 
zvířat bez pána a toulavých a opuštěných zvířat a jejich umísťování do izolace provádějí 
dle své místní působnosti městské policie, jejíž strážníci jako fyzické osoby absolvovali 
specializované odborné školení zakončené zkouškou a získali tak osvědčení o způsobilosti 

Jiří Bárta 

IČ: 05210127 

Manušice 51 

471 11 Horní Libchava 

 

 

 

 



2 

k této činnosti, bylo by dle nás vhodné, kdyby tito zajišťovali také péči o psy po dobu jejich 
pobytu v kotcích. 

 

S pozdravem 

MVDr. Roman Šebesta 
ředitel 

podepsáno elektronicky 





VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 172306/23 Číslo žádosti: 0123 319 306 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará
Lípa

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel Jiří Bárta

Stavebník

Zájmové území

Okres Česká Lípa

Jiří Bárta

Obec Česká Lípa

Kat. území / č. parcely Stará Lípa

Platnost Vyjádření 13. 6. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 172306/23 Číslo žádosti: 0123 319 306

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 13. 6. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 172306/23 Číslo žádosti: 0123 319 306

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
David Mrnka, tel.: 720 034 270, e-mail: david.mrnka@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 13. 6. 2023 pod č.j 172306/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



ŽADATEL

Jiří Bárta

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101957599 13.06.2023

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0101957599 ze dne 13.06.2023 o sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. Na Vámi 
uvedeném zájmovém území se nenachází energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.

Toto sdělení je platné do 13.12.2023.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh 
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace 
jsou dále také důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že 
s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se 
vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že 
požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na 
jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o 
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou 
být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101957599.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



ŽADATEL

Jiří Bárta

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

13.06.20230700715027

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700715027 ze dne 13.06.2023, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 13.06.2024.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309



Platí pouze se sdělením číslo 0700715027.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL

Jiří Bárta

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

13.06.20230201584979

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201584979 ze dne 13.06.2023, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 13.06.2024.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201584979.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

Jiří Bárta
Manušice č.p. 51
47111 Česká Lípa

datum
13.06.2023

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002841504

Věc:
Stavební úpravy stávajícího záchytného kotce na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa

K.ú. - p.č.: Stará Lípa

Stavebník: Jiří Bárta , Manušice č.p. 51 , 47111 Česká Lípa

Účel stanoviska: Informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o., 
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002841504 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002841504 ze dne 13.06.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Jiří Bárta , Manušice č.p. 51 , 47111 Česká Lípa. K.ú.: Stará Lípa.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



SCVKZAD172901Naše značka:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Účel vyjádření:

Zájmové území:

Jiří Bárta

Tel., e-mail 721650552, jirka.bartik@seznam.cz

Investor:

  jeden rok ode dne vyhotovení (v případě, že Váš zájem nadále trvá, požádejte před
uplynutím této lhůty o prodloužení platnosti vyjádření)

Platnost vyjádření:

Okres: Česká Lípa

Obec: Česká Lípa

Jiří Bárta
 51
47111 Česká Lípa

14.06.2023

elektronické podání Adresa žadatele:

Žadatel:

Existence zařízení ve správě SČVK

Ing. Radka Tůmová Fenclová

840 111 111

info@scvk.cz

14.06.2023

Datová schránka: f7rf9ns

Název akce: Stavební úpravy záchytných kotců na p.p.č. 229/10, k.ú. Stará Lípa

neuvedeno

Adresa, tel., e-mail

Projektant:

neuvedeno

Katastrální území, parcelní číslo:Stará Lípa, 229/10

neuvedeno

Vlastník dotčené IS není

Ve výše uvedeném zájmovém území  se ke dni vyhotovení tohoto stanoviska nenachází  zařízení provozovaná
společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ani  jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma.

V případě, že Vám byl na Vaši žádost poskytnut vektorový zákres sítě, Vás upozorňujeme, že tato data mohou být
využita pouze pro účely záměru, na které bylo vyjádření vydáno a nemohou být poskytována třetím osobám,
případě jakkoliv dále využívána.

Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. Se žádostí o
informaci o existenci přípojek se obracejte na vlastníky přípojek, kdy vlastníkem vodovodní nebo kanalizační
přípojky, popřípadě jejích části zřízených přede nabytí účinnosti zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a
kanalizacích v platném znění, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li
se opak.

Ing. Radka Tůmová Fenclová
manažer útvaru TPČ OZ Liberec

Příloha:
strana 1/  3



1.  Situace zájmového území, kde nebylo lokalizováno zařízení provozované společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s.

strana 2/  3



Situace zájmového území

SCVKZAD172901Naše značka:

Příloha k žádosti o poskytnutí informace ze dne: 14.06.2023

*Příloha: situace zájmového území

strana 3/  3



Městský úřad Česká Lípa 
  stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: goceva@mucl.cz 

  

 
 

 

                                                                                                   Váš dopis zn.:  

Ze dne: 28.06.2023 

  Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/17353/2023/SÚ/DG 

MUCL/89230/2023 

  Vyřizuje: Bc. Denica Gočeva, DiS. 

Telefon: 487 881 207 

 Počet stran dokumentu: 5 

  Počet příloh:  

  Datum: 17.07.2023 
 

                                                                                            
 

 

SPOLEČNÝ SOUHLAS 

ÚZEMNÍ SOUHLAS A SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil společné oznámení záměru podle 

§ 96a stavebního zákona (dále jen "společné oznámení"), které dne 28. června 2023 podali 

 

město Česká Lípa, IČO 00260428, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, 

zastoupené Jiřím Bártou, IČO 05210127, Manušice 51, Česká Lípa, 471 11 Horní Libchava 

u České Lípy 

(dále jen "stavebníci"), a na základě tohoto posouzení podle § 78 odst. 4 a § 96a stavebního 

zákona a § 15c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu 

v y d á v á   s p o l e č n ý   s o u h l a s 

se stavebním záměrem: 

stavební úpravy stávajícího záchytného kotce pro odchycené psy u hasičské zbrojnice č.p. 

129 na pozemcích p.č. 229/3 a 229/5 v katastrálním území Stará Lípa, obec Česká Lípa 

v rozsahu projektové dokumentace, ze které vyplývají hlavní technické detaily provedení a 

umístění stavby, členění na objekty, užívání jednotlivých prostor, ale i rozsah záboru staveniště, 

organizace výstavby, splnění požadavků daných zvláštními předpisy, atd. 

 

Záměr obsahuje: 

Budou provedeny stavební úpravy stávajícího záchytného kotce pro odchycené psy, který je 

umístěn v jihozápadní části pozemků p.č. 229/3 a p,č, 229/5 za hasičskou zdrojnici s č.p. 129 

v k.ú. Stará Lípa, obec Česká Lípa. V rámci stavebních úprav dojde k zastřešení oploceného 

výběhu, který navazuje na jižní stranu kotce. Zastřešení bude provedeno z dřevěné konstrukce o 

rozměrech 3,0 x 9,105 m. V rámci stavebních úprav dojde k rozebrání části střešního pláště nad 

kotce, nově bude objekt včetně přístavby zastřešen sedlovou střešní konstrukcí. Nová střešní 

krytina bude z asfaltových pásů. Výška hřebene střechy bude 2,56 m.    



Č.j. MUCL/89230/2023 str. 2 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: goceva@mucl.cz 

Stávající objekt záchytného kotce je jednopodlažní, vyzděný ze ztraceného bednění a je napojený 

na stávající areálové rozvody (vodovod, kanalizace a elektro). Objekt je rozdělen na dva 

samostatné celky, kde první část je tvořena záchytnými kotci v počtu 4ks a druhá část je tvořena 

skladem čistících prostředku s napojením na areálový rozvod vody a podlahovou vpusť 

umístěnou uprostřed místnosti skladu. V rámci stavebních úprav budou stávající dřevěné boudy 

demontovány. Nové kotce budou provedeny z omyvatelných materiálů. Konstrukce je navržena 

z tvárnic ze ztraceného bednění položené na HGP vrstvu. Podlaha každého kotce bude nově 

provedena s teplenou izolací z XPS polystyrenu a betonovou mazaninou. Na tuto konstrukci 

budou osazeny elektrické topné rohože, které budou ovládány samostatně ze skladu. Finální 

vrstva uvnitř jednotlivých kotců bude z keramických dlaždic. Celková velikost jednotlivých 

kotců je navržena jako u stávajících dřevěných kotců (rozměry 1,4 m x 0,725 m x 0,875 m). 

Vstup do každého kotce bude o velikosti 0,36 x 0,6 m.  

Stavební úřad při posuzování záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 

stavebního zákona a zjistil, že společné oznámení splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 

odst. 1 a 2 a § 105 stavebního zákona. 

Protipožární zabezpečení objektu – v souladu s vyhláškou č.23/2008 Sb., O technických 

podmínkách požární ochrany staveb v řešeném prostoru bude umístěn 1xPHP 21A v části 

skladu. 

Upozornění: 

▪ Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

STAVBA POVOLENA. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy a umístěn na 

místě stavby do doby jejího dokončení. Na místě stavby bude veden řádný stavební 

deník. 

▪ Stavba bude realizována v souladu se schválenou projektovou dokumentací stavby. 

Veškeré případné změny proti ověřené dokumentaci budou předem projednány se 

stavebním úřadem.  

▪ Při realizaci budou dodrženy podmínky všech doložených vyjádření a závazných 

stanovisek. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a při stavebních pracích dbát ochranu zdraví osob na staveništi.  

▪ Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby a vyhl. č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 

ochrany staveb. Přihlíženo bude k příslušným technickým normám. 

▪ Před zahájením zemních prací na stavbě musí být ověřeny na staveništi inženýrské sítě 

v souladu s Nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších min. požadavcích na bezpečnost 

práce a ochranu zdraví osob na staveništi a zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

▪ Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní nebo nadzemní 

vedení inženýrských sítí, budou dodržena a respektována ochranná pásma těchto sítí, aby 

nedošlo k jejich poškození. 

▪ Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

Výsledek vytýčení musí být ověřen úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

▪ Stavba bude prováděna dodavatelským způsobem. Zhotovitel stavby je povinen provádět 

stavbu v souladu s vydaným společným souhlasem a ověřenou projektovou dokumentací 

stavby, dodržovat obecné požadavky na výstavbu, popř. jiné technické předpisy a 

technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 

prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Dále je 

povinen vést na stavbě řádný stavební deník podle ustanovení § 157 stavebního zákona. 

Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob vedení jsou uvedeny ve vyhl. 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v příloze č. 9 této vyhlášky. Osoba pověřená 

vedením stavby je povinna hlásit stavebnímu úřadu neprodleně všechny závažné 



Č.j. MUCL/89230/2023 str. 3 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: goceva@mucl.cz 

okolnosti na stavbě, které by mohly mít vliv na kvalitu stavby a odchylky od projektové 

dokumentace. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její 

realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen 

zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění 

vykonávaly jen oprávněné osoby. Zhotovitel stavby bude oznámen stavebnímu úřadu 

současně s termínem zahájení stavby. V případě svépomocné výstavby zajistí stavebník 

odborné vedení stavby stavbyvedoucím. Jméno osoby, která bude pověřena odborným 

vedením provádění stavby jako stavbyvedoucí, bude oznámeno společně s termínem 

zahájení stavby.  

▪ Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a rovněž, podle 

ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona, především zajistit, aby na stavbě nebo na 

staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby a všechny doklady 

týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

▪ Na místě stavby bude veden řádný stavební deník v souladu s ustanovením § 157 

stavebního zákona. 

▪ Zařízení staveniště a skladování stavebního materiálu bude vymezeno na pozemcích ve 

vlastnictví stavebníka.   

▪ Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození 

sousedních pozemků a staveb na nich.   

▪ Práce budou prováděny tak, aby nedocházeno k nadměrné hlučnosti a prašnosti. 

V případě potřeby budou přijata odpovídající opatření, která nadměrné prašnosti a 

hlučnosti zabrání. 

▪ Stavebník musí pro stavbu použít výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po 

předpokládanou existenci stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 

pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a 

životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 

▪ Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na 

stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

▪ Budou dodrženy podmínky vyplývající z koordinovaného závazného stanoviska 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí spis.zn. 

MUCL/13052/2023/OŽP/IP ze dne 02.06.2023.  

▪ Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození 

sousedních pozemků a staveb na nich. Stávající přilehlá komunikace bude udržována 

v čistotě, případné znečištění bude neprodleně odstraňováno.  

▪ Práce budou prováděny tak, aby nedocházeno k nadměrné hlučnosti a prašnosti. 

V případě potřeby budou přijata odpovídající opatření, která nadměrné prašnosti a 

hlučnosti zabrání. 

▪ Stavebník musí pro stavbu použít výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po 

předpokládanou existenci stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 

pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a 

životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 

▪ Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na 

stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.  

▪ Povinnosti stavebníka a vlastníka stavby jsou stanoveny v ustanoveních § 152 až § 157 

stavebního zákona. 

▪ Před uvedením stavby do trvalého užívání zajistí stavebník podle ust. § 152 odst. 1 

stavebního zákona provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními 

právními předpisy.  

▪ Po úplném dokončení stavby bude u stavebního úřadu požádáno o vydání 

kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 



Č.j. MUCL/89230/2023 str. 4 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: goceva@mucl.cz 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Žádost bude v souladu   s § 

18i vyhlášky    č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, podána na předepsaném formuláři, jehož obsahové náležitosti 

jsou stanoveny v příloze č. 12 uvedené vyhlášky. K žádosti se připojí přílohy uvedené v 

části B přílohy č. 12 této vyhlášky (z dokladů k dokončené stavbě se jedná zejména o 

protokol o předání a převzetí stavby, doklady o provedení předepsaných zkoušek 

vnitřních instalací, doklady o likvidaci odpadů z výstavby, revize elektro, vytápění, 

apod.). Dále stavebník zajistí stanoviska dotčených orgánů. 

▪ Stavba bude dokončena do dvou let ode dne vydání tohoto společného souhlasu. 

 

Ke společnému oznámení stavebního záměru bylo předloženo zejména: 

▪ plná moc k zastupování  

▪ informace o pozemkách  

▪ projektová dokumentace včetně požárně bezpečnostního řešení zpracovaná autorizovaným 

inženýrem pro požární bezpečnost staveb a pro pozemní stavby Ing. Filip Kňákal (ČKAIT – 

0501163), autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku staveb Ing. Karlem Stránském 

(ČKAIT – 0400325) a autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb, spec. 

elektrotechnická zařízení Johanou Polákovou (ČKAIT – 0013352) 

▪ koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odbor životního prostředí, 

spis.zn. MUCL/13052/2023/OŽP/IP ze dne 02.06.2023  

▪ vyjádření Městského úřadu Česká Lípa, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, 

spis.zn. MUCL/15007/2023/OŽP/ZK ze dne 06.06.2023 

▪ koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, územní 

odbor Česká Lípa ze dne 10.7.2023 pod č.j. HSLI-1614-3/ČL-2023 

▪ vyjádření SČVK a.s., zn. SCVKZAD172901 ze dne 14.06.2023 

▪ vyjádření Státní veterinární správy pod č.j. SVS/2023/081523-L ze dne 09.06.2023 

Předložený záměr splňuje podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona, protože stavba je 

umisťována v zastavěném území, poměry v území se podstatně nemění a záměr nevyžaduje nové 

nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Současně je splněna podmínka podle 

§ 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměrem je stavba ohlašovaná podle § 104 odst. 1 písm. 

a) stavebního zákona. 

Předmětná stavba je dle vydaného Územního plánu Česká Lípa v ploše občanské vybavenosti 

(OV), uvnitř zastavěného území. Záměr je s Územním plánem Česká Lípa v souladu. 

Stavební úřad při posuzování záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 

stavebního zákona a zjistil, že společné oznámení splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 

odst. 1 a 2 a § 105 stavebního zákona.  

 

Poučení: 

Společný souhlas spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací se doručuje 

stavebníkovi a vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi navíc 

se štítkem obsahujícím identifikační údaje o ohlašovaném stavebním záměru. Společný souhlas 

se doručuje dotčeným orgánům a osobám: 

- jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, 

- jejichž vlastnické právo nebo právo odpovídající věcnému břemenu k sousedním stavbám 

anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru 

přímo dotčeno, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu. 



Č.j. MUCL/89230/2023 str. 5 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa, IČ 00260428 

www.mucl.cz, ID DS: bkfbe3p, e-podatelna: podatelna@mucl.cz, e-mail: goceva@mucl.cz 

Společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode 

dne vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem 

započato. Platnost společného souhlasu nelze prodloužit. 

 

 

 

  

 

Bc. Denica Gočeva, DiS. 

referent územního rozhodování a stavebního řádu 

stavebního úřadu  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

(datovou schránkou) 

město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, 

zastoupené Jiřím Bártou, Manušice č.p. 51, Česká Lípa, 471 11 Horní Libchava u České Lípy, 

DDS: 8iyp4kw 

 

Dotčené orgány, na vědomí: 

(interní poštou) 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 

Česká Lípa 1 

▪ koordinované závazné stanovisko pod spis.zn. MUCL/13052/2023/OŽP/IP ze dne 

02.06.2023 

▪ vyjádření odpadového hospodářství pod spis.zn. MUCL/15007/2023/OŽP/ZK ze dne 

06.06.2023 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad - úsek územního plánování, náměstí T. G. Masaryka č.p. 

1/1, 470 01 Česká Lípa 1 

▪ koordinované závazné stanovisko pod spis.zn. MUCL/13052/2023/OŽP/IP ze dne 

02.06.2023 – Ing. Vu 

 

Na vědomí: 

(datovou schránkou) 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6, IDDS: bdnkk7w 

 

 

Příloha pro stavebníka:  

ověřená projektová dokumentace + štítek Stavba povolena 

 

 

 

 

 

 

 


